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Ergebnisse Erlengarten Juni 2012 

Sehr geehrt 

Mit Datum vom 30.03.2012 hatten wir eine Schallimmissionsprognose für den Windpark 
Erlengarten geliefert. Hierzu wurde von Seiten der SGD Nord in Abstimmung mit Ihnen 
eine Nachberechnung mit höheren Sicherheitszuschlägen für die obere 
Vertrauensbereichsgrenze (LR90) angefordert. 

Auf Basis des vorbezeichneten Gutachtens mit der Nummer SG-300312-633-CA haben 
wir die Nachberechnung gemäß dem Stand von Wissenschaft und Technik nach bestem 
Wissen und Gewissen unparteiisch erstellt. Die Berechnung wurde auf Basis der 
Richtlinien der DIN-ISO 9613-2, der Empfehlung des "Arbeitskreis Geräusche von 
Windenergieanlagen" und der CENELEC Deciaration of sound power Level nach den 
anerkannten Regeln der Technik durchgeführt. Zur Berechnung diente die Software 
WindPRO der Firma EMD. 

Die von der SGD Nord angeforderten Berechnungsergebnisse (Hauptergebnisse des 
Programms WindPRO) stellen wir Ihnen hiermit auftragsgemäß zur Verfügung. Es folgen 
33 Seiten mit Ergebnissen (inklusive Ubersicht). 

Mit freundlichen Grüßen 
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12. Juni 2012 
Anlagen: 
• Vollbetrieb: 

o Zusatzbelastung Erlengarten, Lr9O Pegel 
o Vorbelastung KülzlKümbdchen, Lr9O Pegel 
o Vorbelastung NeuerkirchlKlosterkumbd, Lr9O Pegel 
o Vorbelastung Horn, Lr9O Pegel 
o Vorbelastung Bergenhausen/Rayerschjed/Benzwejjer, Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung lPs Gruppe „Erlengarten", Lr und Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung lPs Gruppe „Erlengarten, Neuerkirch/ 

Klosterkumbd", Lr und Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung lPs Gruppe „Erlengarten, Horn" Lr und Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung lPs Gruppe „Erlengarten, Horn, Bergenhausen/ 

Rayerschied/Benzwejler", Lr und Lr9O Pegel 
o Ubersicht lPs Vorbelastungsanalyse 

Genehmigungsfähiger Betrieb: 
o Zusatzbelastung 3 kritische lPs, Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung lPs Kloku neu 7 und 8, Lr9O Pegel 
o Gesamtbelastung IP Jagdschlößchen, Lr9O Pegel 
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Projekt: 

633 Erlengarten 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Zusatzbelastung Erlengarten Lr9O Pegel 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-Immissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UM WGS84Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn-

UTM WGS84Zone: 32 [m] 
1 396.081 5.543.304 414,9 WEA 1 
2 396219 5.543.033 416.8 WEA2 
3 396.327 5.542.751 419,9 WEA3 

leistung 
[kW] 

Ja ENERCON 6-101-3.000 3.000 
Ja ENERCON E-1O1-3.000 3.000 
Ja ENERCON 6.101.3.000 3.000 

Berechnungsergebnisse 

Ausdruck/Seite 

05.06.2012 17:49 / 1 
Uzenzlerter Anwender: 

AL-PRO GmbH & Co.KG 
Dorfstraße 100 

DE-26532 Großheide 

01.06.2012 16:14/2.7.490 

-? 11p4 r,: ag, 

c k? 

Ä Neue WEA 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 

ALmPR Amb' 

¶ jJ.1Z'  

tLE 2rj 
t .­WEA - 

1 

Schallwerte 
Rotor- Rotor- Nabenhähe Quelle Name 
durchmesser 
[m] Im) 

101,0 135.4 USER Herstellerangabe 1,90 +4.646(A): SIAS-04-SPL 6.101 OM 13MW Revl_0 
101.0 135,4 USER Herstellerangabe LI90 +4,6dB(A): SIAS-04-SPL 6-101 OM 13MW Renl_0 
101.0 135.4 USER Herstellerangabe Lr90 c4,6dB(A): SIAS-04-SPL 6-101 OM 3MW Revl_0 

Beurteilungspegel 

Schall-Immissionsort UTM WGS84 Zone: 32 
Nr. Name Ost Nord Z Aufpunkthöhe 

[m} [m] 
A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 395.270 5.542.722 414,9 5,0 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 395.256 5.542.728 414,3 5,0 
C IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 395.262 5.542.746 415,0 5,0 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 395.249 5.542.748 414,3 5,0 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 395.119 5.542.833 410,0 5,0 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 395.102 5.542.847 410,0 5,0 
G IP KloKu neu 7, Im Eck 6 395.016 5.542.969 415,1 5,0 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 395.003 5.543.004 417,3 5,0 
1 IP KloKu neu 9, Neuweg 2 395.016 5.542.824 407,6 5,0 
J IP KloKu neu 10, Neuweg 394.994 5.542.845 408,9 5,0 
K IP 11, KloKu 11, 395.248 5.542.683 412,5 5,0 
L IP KloKu neu 12, 395.267 5.542.656 413,5 5,0 
M IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 395.224 5.542.639 409,5 5,0 
N IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 395.175 5.542.566 404,5 5,0 
0 IP Horn 1, 395.993 5.544.313 421,2 5,0 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 395.987 5.544.283 419,0 5,0 
Q IP Horn 3, 395.962 5.544.292 420,1 5,0 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 395.981 5.544.422 430,5 5,0 
5 IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 395.946 5.544.418 431,2 5,0 
T IP Horn 6, In der Port 11 395.919 5.544.410 431,5 5,0 
u IP Horn 7, In der Port 13 395.902 5.544.410 431,7 5,0 
V IP Horn 8, In der Port 15 395.879 5.544.404 431,7 5,0 
W IP Horn 9, In der Port 17 395.846 5.544.396 431,8 5,0 
X IP Horn 10, In der Port 19 395.805 5.544.385 431,8 5,0 
Y IP Horn 11, In der Port 21 395.770 5.544.379 431,9 5,0 
Z IP Budenbach 1, 397.192 5.543.668 397,1 5,0 

AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 397.247 5.543.712 392,4 5,0 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 397.265 5.544.028 393,1 5,0 
AC IP Budenbach 4, 397.345 5.543.685 390,3 5,0 
AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 397.395 5.543.620 390,0 5,0 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 397.414 5.543.609 390,0 5,0 
AF IP Budenbach 7, Grundweg 4 397.674 5.543.534 376,9 5,0 
AG IP Budenbach 8, Grundweg 2 397.651 5.543.654 386,4 5,0 
AH IP Budenbach 9, Hauptstr. 5 397.487 5.543.457 383,6 5,0 

ortsetzung auf nächster Seite... 

Maßstab 1:75.000 

Schall-Immissionsort 

Wlndgeschw. Nabenhbha LwA.rel Einzel-
töne 

[m/s] [m] [46(A)] 
(95%) 135.0 110,6 OdE 
(95%) 135,0 110,6 046 
(95%) 135,0 110.6 0 dB 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Schall Von WEA Schall 
[dB(A)] [dB(A)] 

45,0-6,0=39,0 42,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 42,3 Nein 
45,0-6,0=39,0 42,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 42,3 Nein 
45,0-6,0=39,0 41,1 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,9 Nein 
40,0-6,0=34,0 40,3 Nein 
40,0-6,0=34,0 40,3 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,0 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,9 Nein 
45,0-6,0=39,0 42,0 Nein 
45,0-6,0=39,0 42,1 Nein 
45,0-6,0=39,0 41,5 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,7 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,5 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,8 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,7 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,8 Nein 
45,0-6,0=39,0 40,1 Nein 
40,0-6,0=34,0 38,1 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,4 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,2 Nein 
45,0-6,0=39,0 39,1 Nein 
45,0-6,0=39,0 37,0 Ja 
45,0-6,0=39,0 36,8 Ja 
45,0-6,0=39,0 39,0 Ja 
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633 Erlengarten ALPR 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Zusatzbelastun. Erlen 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

Al IP Budenbach 10, Hauptstr. 3 
AJ IP Budenbach 11, Hauptstr. la 
AK IP Budenbach 12, Hauptstr. 1 
AL IP Bergenhausen 1, Hinter den Zäunen 5 
AM IP Bergenhausen 2, Hinter den Zäunen 3 
AN IP Bergenhausen 3, Hinter den Zäunen 1 
AO IP Bergenhausen 4, Kumbderweg 
AP IP Bergenhausen 5, Hauptstr. 3 
AQ IP Pleizenhausen 1, Gartenstr. 
AR IP Pleizenhausen 2, Hauptstr. 20 
AS IP Pleizenhausen 3, Am Baumgarten 6 
AT IP Pleizenhausen 4, Am Baumgarten 10 
AU IP Pleizenhausen 5, Am Baumgarten 12 
AV IP Pleizenhausen 6, Am Baumgarten 14 
AW IP Jagdschlößchen 
AX IP Birkenhof 
AY IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 

Abstände (m) 
WEA 

Schalt-Immissionsort 1 

A 998 
B 1006 

C 991 

D 1001 
E 1072 
F 1081 

G 1116 

H 1119 
1 1168 

J 1180 

K 1039 
L 1040 

M 1084 
N 1168 

1013 
P 984 

996 

R 1123 

S 1123 

T 1118 
U 1121 

V 1119 

W 1117 

X 1117 
Y 1119 
Z 1169 

AA 1235 
AB 1388 

AC 1320 
AD 1351 

AE 1368 
AF 1609 
AG 1608 

AH 1414 

Al 1442 

AJ 1449 

AK 1465 

AL 1817 

AM 1813 
AN 1801 

0 

0 

2 
999 
1010 

999 
1011 

1119 
1133 

1204 

1216 
1221 

1240 
1033 

1024 

1070 

1143 
1300 
1271 

1285 

1410 
1412 

1410 
1414 

1413 

1413 

1415 

1419 
1162 

1232 
1444 

1301 
1314 

1327 
1539 
1561 

1337 

1362 
1364 

1378 

1578 

1572 
1556 

ortsetzunq auf nächster Seite... 

3 
1058 

1072 

1065 

1078 
1211 
1229 

1329 

1348 

1313 
1337 
1082 

1064 

1108 
1167 

1597 
1569 
1584 

1707 
1710 

1709 
1713 

1713 
1714 

1716 
1720 
1261 

1331 

1585 
1381 

1376 

1385 
1558 

1603 

1358 
1379 
1376 

1387 

1393 

1382 
1363 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall 

[m] 
397.516 
397.525 
397.542 
397.689 
397.673 
397.648 
397.641 
397.581 
397.393 
397.262 
397.173 
397.158 
397.147 
397.139 
396.806 
395.042 
397.190 

5.543.450 
5.543.427 
5.543.421 
5.542.457 
5.542.436 
5.542.416 
5.542.399 
5.542.257 
5.541.504 
5.541.456 
5.541.403 
5.541.358 
5.541.337 
5.541.315 
5.542.455 
5.543.772 
5.543.850 

382,0 
382,6 
382,6 
371,1 
372,2 
373,1 
373,1 
376,0 
367,9 
375,1 
378,4 
379,7 
380,6 
380,8 
414,2 
444,9 
385,5 

01.06.2012 16:14/2.7.490 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 

[m} [dB(A)] [dB(A)] 
5,0 45,0-6,0=39,0 38,7 Ja 
5,0 450-6,0=39,0 38,7 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 38,6 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 36,9 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 37,0 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 37,1 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 37,1 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 37,1 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,2 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,5 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,6 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,3 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,2 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 34,1 Ja 
5,0 45,0-6,0=39,0 47,1 Nein 
5,0 45,0-6,0=39,0 39,3 Nein 
5,0 40,0-6,0=34,0 39,6 Nein 
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05.06.2012 17:49/3 AL-PR 

DECIBEL — Hauptergebnis 
Berechnung Zusatzbelastun 1 Erlen.arten Lr9O P 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 2 3 
AO 1804 1557 1361 
AP 1829 1567 1348 
AQ 2227 1927 1640 
AR 2193 1891 1597 
AS 2192 1888 1591 
AT 2224 1920 1622 
AU 2237 1933 1634 
AV 2252 1948 1649 
AW 1116 824 563 
AX 1140 1390 1642 
AY 1236 1269 1398 

1 
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Projekt: 

633 Erlengarten 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastun • Külz/Kümbdchen Lr90 Pege 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwer-te sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 

Ost 

UTM W0S84 Zone: 32 
393.333 

2 393.442 
3 393.568 
4 393.496 
5 393.739 
6 393.340 
7 393.810 
8 393.837 
9 393.814 

10 393.938 

WEA-Typ 
Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp 

5.540.170 402,3 WEA 1 Külz 1 Ja 
5.540.445 402,0 WEA 2 Külz 1 Ja 
5.540.659 410,0 WEA 3 Külz 1 Ja 
5.540.870 416,6 WEA 4 Külz 1 Ja 
5.541.234 424,4 WEA 5 Külz II Ja 
5.541.121 415,9 WEA 6 <CIa II Ja 
5.540.847 413,7 WEA 8 Külz II Ja 
5.540.552 410,4 WEA9 Külz II Ja 
5.540.235 405,5 WEA 10 Kümbdchen Ja 
5.539.948 389,6 WEA 11 Kümbdchen Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

ENERCON E-70 E4-2.000 
ENERCON E-70 E4-2.000 
ENERCON E-70 E4-2.000 
ENERCON E-70 E4-2.000 
ENERCON E-82 83-2.300 
ENERCON E-82 83-2.300 
ENERCON E-82 83-2.300 
ENERCON E-82 83-2.300 
ENERCON E-82 83-2.300 
ENERCON E-82 83-2.300 

Ausdruck/Seite 

05.06.2012 17:50 / 1 

04.06.20 2 11 :07/2.7.490 

Maßstab 1:100.000 
* Existierende WEA t Schall-lmmissionsort 

Schallwerte 
Nenn- Rotor' Nabenhöhe Quelle Name 
leistung durchmesser 
[kW] [m] Im] 
2.000 
2.000 
2.000 
2.000 
2.300 
2.300 
2.300 
2.300 
2.300 
2.300 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 

AL-PR 

71,0 98,0 USER 3-fach inci. 2,0 dB Unsicherheit (103,8 dB) LR9O 
71.0 98,0 USER 3-fach lncl. 2.0 dB Unsicherheit (103.8 dB) LR9O 
71,0 98.0 USER 3-fach incL 2,0 dB Unsicherheit (103,8 dB) LR9O 
71,0 98.0 USER 3-fach mcl. 2,0 dB Unsicherheit (103,8 dB) LR9O 
82,0 138,4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
82,0 138,4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105.9 dB(Al) Lr90 Pegel 
82.0 138,4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A( Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
82.0 138.4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A( Zuschlag (105,9 dB(A() Lr90 Pegel 
82,0 138,4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A( Zuschlag (105,9 dB(A(( Lr90 Pegel 
82,0 138,4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A( Zuschlag (105,9 dB(A(( Lr90 Pegel 

UTM WG584 Zone: 32 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall 

[m] 
A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 395.270 5.542.722 414,9 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 395.256 5.542.728 414,3 
o IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 395.262 5.542.746 415,0 
O IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 395.249 5.542.748 414,3 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 395.119 5.542.833 410,0 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 395.102 5.542.847 410,0 
G IP KloKu neu 7, Im Eck 6 395.016 5.542.969 415,1 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 395.003 5.543.004 417,3 
1 IP KloKu neu 9, Neuweg 2 395.016 5.542.824 407,6 
J IP KloKu neu 10, Neuweg 394.994 5.542.845 408,9 
K IP 11, KloKu 11, 395.248 5.542.683 412,5 
L IP KloKu neu 12, 395.267 5.542.656 413,5 
M IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 395.224 5.542.639 409,5 
N IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 395.175 5.542.566 404,5 
O IP Horn 1, 395.993 5.544.313 421,2 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 395.987 5.544.283 419,0 
Q IP Horn 3, 395.962 5.544.292 420,1 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 395.981 5.544.422 430,5 
5 IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 395.946 5.544.418 431,2 
T IP Horn 6, In der Port 11 395.919 5.544.410 431,5 
U IP Horn 7, In der Port 13 395.902 5.544.410 431,7 
V IP Horn 8, In der Port 15 395.879 5.544.404 431,7 

W IP Horn 9, In der Port 17 395.846 5.544.396 431,8 
X IP Horn 10, In der Port 19 395.805 5.544.385 431,8 
Y IP Horn 11, In der Port 21 395.770 5.544.379 431,9 
Z IP Budenbach 1, 397.192 5.543.668 397,1 

AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 397.247 5.543.712 392,4 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 397.265 5.544.028 393,1 
AC IP Budenbach 4, 397.345 5.543.685 390,3 

ortsetzung auf nächster Seite...  

Wlndgeschw. LwA,ref Einzel-
töne 

[mis] ]dB(A(] 
(95%) 103,8 0 dB 
(95%) 103,8 0dB 
(95%) 103,8 0dB 
(95%) 103,8 0 dB 
(95%) 105.9 0 dB 
(95%) 105,9 0 dB 
(95%) 105,9 0 dB 
(95%) 105,9 0 dB 
(95%) 105.9 0 dB 
(95%) 105,9 0dB 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 

[m] [dB(A)] [dB(A)] 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,2 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,3 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,2 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,2 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,2 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,2 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 28,9 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 28,8 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,6 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,6 Ja 
5,0 45,0-100=35,0 29,5 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,6 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,8 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 30,3 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,6 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,8 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,3 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,4 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,5 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,5 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,6 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,8 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 20,9 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 19,3 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 19,0 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 18,1 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 18,7 Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnun.: Vorbelastun. Külz/Kümbdchen Lr9O Pese 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 
AF IP Jagdschlößchen 
AG IP Birkenhof 
AH IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 

Abstände (m) 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 2 3 
A 3204 2920 2675 
B 3200 2916 2670 
o 3218 2934 2688 
D 3211 2927 2681 
E 3206 2917 2670 
F 3208 2920 2672 
G 3266 2975 2727 
H 3290 2998 2750 
1 3143 2853 2605 
J 3149 2858 2610 
K 3159 2876 2630 
L 3150 2867 2622 
M 3110 2827 2582 
N 3022 2739 2494 
o 4923 4633 4385 
P 4895 4605 4357 
o 4889 4599 4351 
R 5009 4719 4471 
S 4987 4696 4448 
T 4966 4675 4427 
U 4958 4667 4418 
V 4941 4649 4401 
W 4916 4624 4376 
X 4887 4595 4346 
Y 4863 4571 4323 
Z 5208 4945 4710 

AA 5279 5015 4781 
AB 5509 5240 5002 
AC 5333 5072 4839 
AD 5329 5070 4838 
AE 5337 5078 4848 
AF 4157 3919 3703 
AG 3987 3692 3445 
AH 5331 5064 4828 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

Im] 
397.395 5.543.620 390,0 
397.414 5.543.609 390,0 
396.806 5.542.455 414,2 
395.042 5.543.772 444,9 

397.190 5.543.850 385,5 

4 5 6 7 
2565 2135 2507 2377 
2559 2129 2500 2373 
2577 2146 2516 2391 
2569 2137 2507 2384 
2547 2111 2468 2378 
2547 2111 2466 2381 
2592 2154 2494 2441 
2613 2175 2512 2466 
2476 2039 2389 2316 
2479 2042 2388 2323 
2521 2091 2465 2332 
2516 2087 2463 2323 
2473 2044 2419 2283 
2387 1958 2335 2195 
4253 3815 4150 4096 
4225 3788 4123 4068 
4218 3780 4114 4062 
4336 3897 4227 4183 
4312 3874 4202 4161 
4290 3852 4179 4141 
4281 3843 4169 4132 
4263 3825 4150 4116 
4237 3799 4123 4091 
4206 3768 4090 4062 
4181 3743 4064 4039 
4636 4224 4617 4404 
4706 4295 4688 4475 
4917 4498 4884 4697 
4768 4359 4754 4533 
4771 4365 4762 4532 
4781 4376 4773 4541 
3670 3301 3714 3401 
3289 2853 3150 3174 
4747 4330 4719 4522 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 
[m] [dB(A)] [dB(A)] 

5,0 45,0-10,0=35,0 18,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 18,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 23,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 18,3 Ja 

8 9 10 
2601 2882 3077 
2598 2880 3077 
2616 2899 3096 
2610 2893 3091 
2616 2907 3117 
2620 2912 3124 
2690 2987 3208 
2716 3014 3237 
2560 2855 3072 
2568 2864 3083 
2556 2837 3033 
2544 2824 3017 
2506 2787 2983 
2418 2699 2896 
4335 4623 4824 
4306 4594 4795 
4302 4591 4792 
4425 4715 4919 
4404 4695 4900 
4384 4676 4882 
4376 4668 4876 
4360 4653 4861 
4337 4630 4840 
4309 4603 4814 
4287 4582 4794 
4579 4816 4942 
4649 4886 5012 
4882 5128 5265 
4703 4936 5057 
4698 4927 5043 
4706 4934 5049 
3527 3726 3809 
3439 3744 3980 
4704 4947 5080 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastung Neuerkirch/Klosterkumbd Lr90 Pe. e 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 150 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm 150 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 

Ost Nord Z Beschreibung 

UTM WGS84 Zone: 32 [m] 
1 392.305 5.543.206 442,5 Fremdpl. WEA 1 
2 392.214 5.542.677 449,0 Fremdpl. WEA 2 
3 392.245 5.542.566 446,8 Fremdpl. WEA 3 
4 392.463 5.542.457 441,9 Fremdpl. WEA 4 
5 392.837 5.542.913 462,3 Fremdpl. WEA 5 
6 392.918 5.542.652 455,9 Fremdpl. WEA 6 
7 393.217 5.542.595 451,0 Fremdpl. WEA 7 
8 393.298 5.542.172 437,6 Fremdpl. WEA 8 
9 392.809 5.543.510 466,3 Klosterkumbd 1 
10 393.149 5.543.368 456,7 Klosterkumbd 2 
11 393.496 5.543.969 462,4 Klosterkumbd 3 
12 393.586 5.544.361 469,1 Klosterkumbd 4 
13 394.158 5.544.294 473,0 Klosterkumbd 5 
14 394.341 5.544.039 468,7 Klosterkumbd 6 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

WEA-Typ 
Aktuell Hersteller Generatortyp 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 
C IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 
G IP KloKu neu 7, Im Eck 6 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 
1 IP KloKu neu 9, Neuweg 2 
J IP KloKu neu 10, Neuweg 
K IP 11, KloKu 11, 
L IP KloKu neu 12, 
M IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 
N IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 
0 IP Horn 1, 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 
0 IP Horn 3, 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 
S IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 
T IP Horn 6, In der Port 11 
U IP Horn 7, In der Port 13 
V IP Horn 8, In der Port 15 
W IP Horn 9, In der Part 17 
X IP Horn 10, In der Port 19 
Y IP Horn 11, In der Part 21 
Z IP Budenbach 1, 

ortsetzung auf nächster Seite... 

ENERCON E-82 E2-2.300 
ENERCON 6-82 E2-2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 
ENERCON E-82 E2-2.300 
ENERCON 6-82 E2-2.300 
ENERCON E-82 62-2.300 
ENERCON 6-8262-2.300 
ENERCON E-82 62-2.300 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
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A Jt,.... 

- r7 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA 81 Schall-Immissionsort 

Schallwerte 
Nenn- Rotor- Nabenh5he Quelle Name 
leistung durchmesser 
[kW] [m[ [m] 
2.300 82,0 138.4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
2.300 82,0 138,4 
3.370 104,0 128,0 
3.370 104,0 128,0 
3.370 104,0 128,0 
3.370 104,0 128,0 
3.370 104,0 128,0 
3.370 104,0 128,0 

USER 3-tuch 2.3MW inkl. 2,1 48(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-lack 2.3MW inkl. 2,1 dB(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW Inkl. 2,1 dB(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A) Zuschlag (105,9 48(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 48(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl, 2,1 dB(A) Zuschlag (105.9 48(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 d8(A) Zuschlag (105,9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2,1 dB(A) Zuschlag (105.9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 103,7 48[A] 2 dB[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
USER 103,7 dB[A] . 2 dB[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
USER 103,7 dB[A] .4.2 dB[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
USER 103,7 dB[A] 2 dB[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
USER 103,7 4B[A] . 2 4B[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
USER 103,7 dB[A] .4.2 dB[A] Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 

UTM WG584 Zone: 32 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe 

[m] [m] 
Gartenweg 395.270 5.542.722 414,9 5,0 

395.256 5.542.728 414,3 5,0 
395.262 5-542.746 415,0 5,0 
395.249 5.542.748 414,3 5,0 
395.119 5.542.833 410,0 5,0 
395.102 5.542.847 410,0 5,0 
395.016 5.542.969 415,1 5,0 
395.003 5.543.004 417,3 5,0 
395.016 5.542.824 407,6 5,0 
394.994 5.542.845 408,9 5,0 
395.248 5.542.683 412,5 5,0 
395.267 5.542.656 413,5 5,0 
395.224 5.542.639 409,5 5,0 
395.175 5.542.566 404,5 5,0 
395.993 5.544.313 421,2 5,0 
395.987 5.544.283 419,0 5,0 
395.962 5.544.292 420,1 5,0 
395.981 5.544.422 430,5 5,0 
395.946 5.544.418 431,2 5,0 
395.919 5.544.410 431,5 5,0 
395.902 5.544.410 431,7 5,0 
395.879 5.544.404 431,7 5,0 
395.846 5.544.396 431,8 5,0 
395.805 5.544.385 431,8 5,0 
395.770 5.544.379 431,9 5,0 
397.192 5.543.668 397,1 5,0 

Windgeschw. LwA,ref Einzel-
töne 

[m/s] [dB(A)[ 
(95%) 105,9 0dB 
)95%) 105,9 0 dB 
95%) 105,9 0 dB 
(95%) 105,9 0dB 
(95%) 105,9 0dB 
(85%) 105,9 0 dB 
(95%) 105,9 0dB 
(95%) 105.9 0dB 
(95%) 105,7 048 
(95%) 105,7 0 dB 
(95%) 105,7 0dB 
(95%) 105,7 0 dB 
(95%) 105,7 0 dB 
(95%) 105,7 0 dB 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Schall Von WEA Schall 
[dB(A)] [dB(A)] 

45,0-10,0=35,0 33,5 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,6 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,6 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,7 Ja 
45,0-10,0=35,0 34,6 Ja 
45,0-10,0=35,0 34,8 Ja 
40,0-10,0=30,0 35,7 Nein 
40,0-10,0=30,0 35,9 Nein 
45,0-10,0=35,0 35,2 Nein 
45,0-10,0=35,0 35,4 Nein 
45,0-10,0=35,0 33,5 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,3 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,5 Ja 
45,0-10,0=35,0 33,6 Ja 
45,0-10,0=35,0 30,9 Ja 
45,0-10,0=35,0 30,9 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,1 Ja 
45,0-10,0=35,0 30,9 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,1 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,3 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,4 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,6 Ja 
45,0-10,0=35,0 31,9 Ja 
45,0-10,0=35,0 32,2 Ja 
45,0-10,0=35,0 32,5 Ja 
45,0-10,0=35,0 24,4 Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastung Neuerkirch/Klosterkumbd Lr9O Pegel 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 
AC IP Budenbach 4, 
AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 
AF IP Jagdschlößchen 
AG IP Birkenhof 
AH IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 

Abstände (m) 

Schall-Immissionsort 
A 
B 
c 
D 
E 
F 
G 
H 

J 
K 
L 
M 
N 
0 
P 
0 
R 
s 
T 
u 
v 
w 
x 
Y 
z 

AA 
AB 
AC 
AD 
AE 
AF 
AG 
AH 

WEA 

3004 
2989 
2992 
2980 
2838 
2820 
2722 
2706 
2738 
2713 
2989 
3013 
2974 
2941 
3851 
3837 
3815 
3873 
3838 
3809 
3794 
3770 
3735 
3694 
3659 
4909 
4968 
5028 
5063 
5107 
5125 
4564 
2795 
4928 

2 
3060 
3045 
3051 
3038 
2905 
2888 
2804 
2792 
2803 
2780 
3040 
3061 
3020 
2978 
4043 
4027 
4006 
4072 
4038 
4010 
3995 
3971 
3937 
3895 
3861 
5040 
5102 
5181 
5194 
5234 
5252 
4612 
2967 
5071 

3 
3029 
3015 
3022 
3010 
2886 
2871 
2801 
2793 
2784 
2763 
3005 
3024 
2980 
2931 
4135 
4117 
4098 
4172 
4139 
4111 
4096 
4073 
4039 
3998 
3964 
5068 
5132 
5229 
5221 
5257 
5274 
4563 
3046 
5109 

4 
2820 
2806 
2814 
2801 
2682 
2668 
2605 
2599 
2580 
2561 
2794 
2812 
2768 
2715 
3988 
3969 
3951 
4030 
3997 
3970 
3956 
3932 
3899 
3859 
3825 
4882 
4946 
5053 
5034 
5067 
5084 
4344 
2895 
4929 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

[m] 
397.247 5.543.712 392,4 
397.265 5.544.028 393,1 
397.345 5.543.685 390,3 
397.395 5.543.620 390,0 
397.414 5.543.609 390,0 
396.806 5.542.455 414,2 
395.042 5.543.772 444,9 
397.190 5.543.850 385,5 

5 
2441 
2426 
2431 
2418 
2283 
2266 
2181 
2168 
2182 
2158 
2422 
2444 
2403 
2364 
3453 
3436 
3416 
3488 
3455 
3427 
3412 
3389 
3355 
3314 
3279 
4420 
4482 
4567 
4574 
4613 
4630 
3996 
2367 
4453 

6 
2352 
2338 
2345 
2332 
2208 
2192 
2122 
2114 
2105 
2084 
2329 
2349 
2306 
2258 
3494 
3475 
3457 
3538 
3505 
3477 
3463 
3440 
3407 
3367 
3334 
4392 
4456 
4559 
4545 
4580 
4597 
3893 
2401 
4437 

7 
2056 
2043 
2050 
2037 
1916 
1901 
1838 
1832 
1814 
1794 
2032 
2051 
2007 
1958 
3264 
3244 
3227 
3313 
3282 
3254 
3241 
3219 
3186 
3147 
3114 
4117 
4182 
4294 
4269 
4301 
4318 
3592 
2171 
4166 
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Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

8 9 
2047 2584 
2035 2569 
2046 2569 
2034 2557 
1936 2407 
1926 2387 
1894 2273 
1897 2252 
1838 2312 
1824 2284 
2015 2575 
2028 2603 
1982 2568 
1918 2548 
3441 3284 
3418 3271 
3404 3249 
3502 3301 
3472 3266 
3446 3238 
3434 3222 
3412 3198 
3381 3164 
3344 3122 
3313 3087 
4171 4386 
4238 4443 
4379 4487 
4320 4540 
4345 4588 
4360 4607 
3519 4135 
2367 2249 
4238 4395 

[m} [dB(A)] 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 40,0-10,0=30,0 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 45,0-10,0=35,0 
5,0 40,0-10,0=30,0 

10 
2216 
2201 
2202 
2189 
2041 
2021 
1909 
1889 
1945 
1917 
2207 
2234 
2199 
2179 
2996 
2982 
2960 
3022 
2987 
2959 
2944 
2920 
2886 
2844 
2809 
4053 
4112 
4168 
4207 
4253 
4272 
3769 
1935 
4069 

11 
2180 
2164 
2159 
2148 
1993 
1970 
1831 
1800 
1915 
1885 
2185 
2217 
2193 
2201 
2517 
2508 
2484 
2523 
2487 
2459 
2443 
2419 
2384 
2342 
2307 
3709 
3761 
3769 
3860 
3916 
3936 
3648 
1561 
3696 

12 13 
2349 1925 
2335 1912 
2327 1901 
2317 1893 
2164 1749 
2142 1728 
1996 1579 
1962 1542 
2100 1702 
2069 1673 
2361 1945 
2394 1978 
2377 1969 
2397 2005 
2407 1835 
2402 1829 
2377 1804 
2396 1828 
2360 1792 
2333 1764 
2317 1748 
2293 1725 
2260 1691 
2219 1649 
2184 1614 
3671 3097 
3718 3143 
3694 3118 
3819 3244 
3880 3306 
3901 3327 
3742 3224 
1570 1027 
3640 3064 

[dB(A)] 
24,1 
24,0 
23,7 
23,5 
23,4 
25,3 
39,4 
24,4 

14 
1612 
1598 
1587 
1579 
1436 
1415 
1266 
1229 
1390 
1361 
1631 
1665 
1656 
1693 
1674 
1664 
1640 
1685 
1649 
1621 
1605 
1581 
1546 
1504 
1469 
2875 
2924 
2924 
3025 
3083 
3103 
2931 
750 

2855 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Nein 
Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastung H . 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 150 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm isa 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-Immissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 

Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 

Ost 
WEA. 

Nord Z Beschreibung Aktuel 

UTM WGS84 Zone: 32 (rn] 
1 396.021 5.545.455 460.3 Horn FL MD7O 1 
2 396.028 5.545.230 475,7 Horn FL 1000 
3 396.171 5.545.363 485,4 Horn FL M070 2 
4 395.749 5.545.939 461,7 29648 
5 396.038 5.546.318 442,4 29651 
6 396.172 5.545.922 451,8 29649 
7 396.410 5.545.717 459,6 29650 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

Ja 
Nein 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

Typ 
1 Hersteller Generatortyp Nenn-

leistung 
[kW] 

FUHRLÄNDER FL-MD7O-1.500 1.500 
FUHRLÄNDER FL 1000-1.000/250 1.000 
FUHRLÄNDER FL-MD7O-1.500 1.500 
VESTAS V90-2.000 2.000 
VESTAS V90-2000 2.000 
VESTAS V90-2.000 a000 

VESTAS V90-2.000 2.000 

A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 
O IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 
G IP KloKu neu 7, Im Eck 6 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 
1 IP KloKu neu 9, Neuweg 2 
J IP KloKu neu 10, Neuweg 
K IP 11, KloKu 11, 
L IP KloKu neu 12, 
M IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 
N IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 
o IP Horn 1, 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 
Q IP Horn 3, 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 
S IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 
T IP Horn 6, In der Part 11 
U IP Horn 7, In der Part 13 
V IP Horn 8, In der Part 15 
W IP Horn 9, In der Part 17 
X IP Horn 10, In der Part 19 
Y IP Horn 11, In der Part 21 
Z IP Budenbach 1, 

AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 
AC IP Budenbach 4, 
AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 

'ortsetzunq auf nächster Seite... 

Maßstab 1:75.000 

01 Schall-lmrnissionsort * Existierende WEA 

Rotor- Nabenhöhe 
durchrnesser 
[rn] (rn] 
70,0 85,0 
54,0 70,0 
70,0 85,0 
90,0 105,0 
90.0 105.0 
90.0 105,0 
90.0 105.0 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

[rnj 
395.270 5.542.722 414,9 
395.256 5.542.728 414,3 
395.262 5.542.746 415,0 
395.249 5.542.748 414,3 
395.119 5.542.833 410,0 
395.102 5.542.847 410,0 
395.016 5.542.969 415,1 
395.003 5.543.004 417,3 
395.016 5.542.824 407,6 
394.994 5.542.845 408,9 
395.248 5.542.683 412,5 
395.267 5.542.656 413,5 
395.224 5.542.639 409,5 
395.175 5.542.566 404,5 
395.993 5.544.313 421,2 
395.987 5.544.283 419,0 
395.962 5.544.292 420,1 
395.981 5.544.422 430,5 
395.946 5.544.418 431,2 
395.919 5.544.410 431,5 
395.902 5.544.410 431,7 
395.879 5.544.404 431,7 
395.846 5.544.396 431,8 
395.805 5.544.385 431,8 
395.770 5.544.379 431,9 
397.192 5.543.668 397,1 
397.247 5.543.712 392,4 
397.265 5.544.028 393,1 
397.345 5.543.685 390,3 
397.395 5.543.620 390,0 

Schallwerte 
Quelle Name 

USER Lr90 WT 1715/01 103.4 dB + 2.6 dB 
USER TÜV Bericht Hr.: 933/301103/01 Lr90 + 2.6 dB(A)Pegel 
USER Lr90 WT 1715/01 103,4 dB + 2,6 dB 
USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,3 dB + 2.1 dB 
USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103.3 dB + 2.1 dB 
USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103.3 dB + 2.1 dB 
USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,3 dB + 2,1 dB 

14 

‚'-

Wlndgeschw. LwA.ret Einzel-
töne 

[m/s) [dB(A)] 
10.0 106.0 0dB 

(95%) 104,6 0 dB 
10.0 106.0 0dB 

(95%) 105,4 0 dB 
(95%) 105,4 0 dB 
(95%) 105,4 0dB 
(95%) 105.4 0 dB 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[rn] [dB(A)] [dB(A)] 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,1 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,2 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,3 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 25,7 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 25,9 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 25,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 24,7 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 24,6 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 24,4 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 24,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 37,3 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 36,9 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 37,0 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,7 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,6 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,5 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,4 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,3 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 38,1 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 37,8 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 37,6 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,4 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,5 Ja 
5,0 40,0-10,0=30,0 31,1 Nein 
5,0 45,0-10,0=35,0 29,0 Ja 
5,0 45,0-10,0=35,0 28,5 Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastung Horn Lr9O Pegel 

...Fortsetzung von der vorigen Seite 

Schall-lmmissionsort UTM WGS84 Zone: 32 Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[m] [m] [dB(A)] [dB(A)] 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 397.414 5.543.609 390,0 5,0 45,0-10,0=35,0 28,4 Ja 
AF IP Jagdschlößchen 396.806 5.542.455 414,2 5,0 45,0-10,0=35,0 23,9 Ja 
AG IP Birkenhof 395.042 5.543.772 444,9 5,0 45,0-10,0=35,0 30,3 Ja 
AH IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 397.190 5.543.850 385,5 5,0 40,0-10,0=30,0 30,3 Nein 

Nr. Name 

Abstände (m) 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 2 3 4 5 6 7 

A 2834 2620 2790 3252 3677 3324 3204 
B 2832 2618 2789 3248 3674 3322 3203 
C 2813 2599 2770 3229 3656 3303 3185 
D 2815 2602 2773 3230 3657 3306 3188 
E 2773 2564 2740 3169 3605 3264 3160 

F 2765 2557 2734 3159 3596 3256 3154 
G 2681 2477 2658 3059 3502 3171 3081 
H 2653 2450 2632 3028 3472 3143 3055 
1 2816 2610 2789 3199 3641 3306 3211 

J 2805 2600 2779 3184 3627 3295 3202 
K 2878 2664 2834 3294 3720 3368 3249 
L 2898 2684 2854 3318 3743 3388 3267 
M 2926 2713 2884 3341 3768 3417 3298 

N 3010 2797 2969 3421 3850 3500 3384 
0 1143 918 1065 1644 2006 1619 1465 
P 1172 948 1096 1673 2036 1649 1495 
Q 1164 940 1091 1660 2028 1643 1493 

R 1033 809 960 1534 1897 1511 1364 
S 1039 816 971 1533 1902 1520 1379 
T 1050 827 986 1538 1912 1533 1396 
U 1051 829 990 1536 1913 1535 1402 
V 1060 839 1002 1540 1921 1545 1416 
W 1074 854 1020 1546 1932 1560 1437 

X 1091 873 1044 1554 1947 1579 1462 
Y 1105 890 1063 1560 1958 1595 1483 
Z 2136 1947 1978 2689 2890 2473 2192 

AA 2130 1946 1970 2683 2873 2457 2172 
AB 1893 1724 1726 2439 2598 2186 1893 
AC 2210 2030 2048 2761 2940 2525 2237 
AD 2292 2112 2130 2844 3021 2607 2317 
AE 2312 2132 2149 2863 3038 2625 2334 
AF 3101 2882 2976 3640 3939 3524 3286 

AG 1947 1760 1951 2279 2734 2428 2378 
AH 1985 1804 1824 2537 2724 2308 2023 
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Projekt: 

633 Erlengarten 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Vorbelastun. Ber.enhausen/Ra 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Ausdruck/Seite 

05.06.2012 17:53 / 1 
Lizenzierter Anwender 

04.06.2012 11:19/2 7.490 

erschied/Benzweiier Lr90 Pe 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht Immissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 

Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp 

UTM WGS84 Zone 32Im] 
1 398.605 5.543.009 430.5 Bergenhausen 1 Ja 
2 399.021 5.543.075 450,5 Bergenhausen2 Ja 
3 399.162 5.542.781 447,1 Rayerschied 1 Ja 
4 399.515 5.543.105 457,4 Rayerschied 2 Ja 
5 398.788 5.542.671 430,2 Rayerschied 3 Ja 
6 399.971 5.543.332 462,a Beeroreder 1 Ja 
7 400.326 5.543.820 447,5 Banzonrler2 Ja 

400.408 5.543.474 457,0 Benzrceder3 Ja 
9 400.586 5.543.147 441,4 BcnzuoeiIer4 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

ei 
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Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA t Schall-Immissionsort 

Schathserts 
Nenn- Rotor- Nabonhäke Ouol)e Name 
leistung durchmesser 
[kW] [ml [ml 

REpoocer 3.52.13.4M 104-3.370 3.370 104,0 120,0 
REpocoer 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128.0 
REporcer 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128,0 
REpomer VN 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128,0 
REpoeer 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 120.0 
REpoeer 3.2M114-3.200 3.200 114.0 123.0 
REpoaer 3.2M114-3.200 3.200 114,0 123,0 
REpoeer 3.2M114-3.200 3.200 114,0 123,0 
REpomer 3.2M114-3.200 3.200 114,0 123,0 

A IP KIoKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 
B IP KIoKu neu 2, Gartenweg 
C IP KIoKu neu 3, Gartenweg 3 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 
E IP KIoKu neu 5, Im Eck 5 
F IP KIoKu neu 6, Im Eck 5a 
G IP KIoKu neu 7, Im Eck 6 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 
1 IP KIoKu neu 9, Neuweg 2 
J IP KloKu neu 10, Neuweg 
K IP 11, KIoKu 11, 
L IP KIoKu neu 12, 
M IP KIoKu neu 13, Mühlenweg 2 
N IP KIoKu neu 14, Mühlenweg 5 
0 IP Horn 1, 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 
Q IP Horn 3, 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 
5 IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 
T IP Horn 6, In der Port 11 
U IP Horn 7, In der Port 13 
V IP Horn 8, In der Port 15 
W IP Horn 9, In der Port 17 
X IP Horn 10, In der Port 19 
Y IP Horn 11, In der Port 21 
Z IP Budenbach 1, 

AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 
AC IP Budenbach 4, 
AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 

ortsetzung auf nächster Seite...  

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord 

395.270 
395.256 
395.262 
395.249 
395.119 
395.102 
395.016 
395.003 
395.016 
394.994 
395.248 
395.267 
395.224 
395.175 
395.993 
395.987 
395.962 
395.981 
395.946 
395.919 
395.902 
395.879 
395.846 
395.805 
395.770 
397.192 
397.247 
397.265 
397.345 
397.395 
397.414 

5.542.722 
5.542.728 
5.542.746 
5.542.748 
5.542.833 
5.542.847 
5.542.969 
5.543.004 
5.542.824 
5.542.845 
5.542.683 
5.542.656 
5.542.639 
5.542.566 
5.544.313 
5.544.283 
5.544.292 
5.544.422 
5.544.418 
5.544.410 
5.544.410 
5.544.404 
5.544.396 
5.544.385 
5.544.379 
5.543.668 
5.543.712 
5.544.028 
5.543.685 
5.543.620 
5.543.609 

USER 103,7dB[A[u-2dB[A)Unsicherheit. onergehscherMioelomrg 1,90 
USER 103,7dB)AJ+248[A)Unsicherheit. energetischerMineedert Lr90 
USER 103,7dB)A)o-2d6[Aj Unsicherheit, energelischer Mittelwert Lr90 
USER 153,746)A[c2d8[A[Unsicherheit, energetischerMinekcere Lt90 
USER 103,7dB)A[+2dB)A[Unsicherheit energetlscherMittekcert Lr90 
USER 109,848(A): Lese) 0- Guaranteed - Sound pecerlecel-08-20tt 105,240(A) +4,640(A) tUt LR9O 
USER 109,8 dB(A): Lese) 0 - Guaranteed - Sound poorerlorel - 08-2011 105,240(A) n4,6dB(A) tUrLR90 
USER 109.8 dB(A): Leckt 0- Guaranteed - Sound posuer)esel - 08-2011 105,2dB(A) +4,6dB(A) tUrLR90 
USER 109,8 dB(A): Leckt 0' Guaranteed - Sound poeer)eue) - 08-2011 105.588(A) c.4,6dB(A) tUt LR9O 

z 
[m] 
414,9 
414,3 
415,0 
414,3 
410,0 
410,0 
415,1 
417,3 
407,6 
408,9 
412,5 
413,5 
409,5 
404,5 
421,2 
419,0 
420,1 
430,5 
431,2 
431,5 
431,7 
431,7 
431,8 
431,8 
431,9 
397,1 
392,4 
393,1 
390,3 
390,0 
390,0 

Aufpunkthöhe 
[m} 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

Anforderungen Beurteilungspegel 
Schall Von WEA 
[dB(A)] 

45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
40,0-10,0=30,0 
40,0-10,0=30,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
40,0-10,0=30,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 
45,0-10,0=35,0 

[dB(A)] 
22,8 
22,7 
22,8 
22,7 
22,0 
21,9 
21,8 
21,8 
21,6 
21,6 
22,6 
22,7 
21,9 
22,2 
25,2 
25,3 
25,1 
25,0 
24,9 
24,8 
24,7 
24,6 
24,5 
24,3 
24,2 
33,0 
33,2 
32,3 
34,0 
34,6 
34,8 

Windgeschuc. Noberh0he LscA.ret Einzel-
Otte 

[m/s[ 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 

[m( (dB(A)] 
105,7 
105.7 
105.7 
105,7 
105,7 

123.0 109,8 
123,0 109,8 
123,0 109,8 
123,0 109,8 

0 d 
0dB 
0dB 
0dB 
0dB 
0 c1 
008 
008 
0dB 

Anforderungen erfüllt? 
Schall 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Nein 
Ja 
Ja 
Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung- Vorbelastun 1 1 Ber enhausen/Ra erschied/Benzweiler Lr9O Pesel 

Fortsetzung von der vorigen Seite 
Schall-lmmissjonsort 
Nr. Name 

AF lP Jagdschläßchen 
AG IP Birkenhof 
AH lP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 

Abstände (m) 

UTM WGS84 Zone: 32 Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

Im] Im] [dB(A)] [dB(A)] 
396.806 5.542.455 414,2 5,0 45,0-10,0=35,0 30,8 
395.042 5.543.772 444,9 5,0 45,0-10,0=35,0 21,8 
397.190 5.543.850 385,5 5,0 40,0-10,0=30,0 32,4 

WEA 
Schall-Immissionsort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A 3348 3768 3893 4263 3519 4741 5174 5193 5333 
B 3361 3781 3907 4276 3533 4754 5187 5206 5347 
C 3354 3774 3900 4268 3527 4746 5177 5198 5339 
D 3366 3786 3913 4281 3540 4758 5189 5210 5352 
E 3491 3910 4044 4405 3673 4878 5300 5328 5476 
F 3507 3926 4061 4421 3691 4893 5314 5343 5493 
G 3589 4006 4150 4501 3783 4968 5377 5415 5572 
H 3602 4019 4165 4513 3800 4979 5385 5425 5585 

3593 4012 4146 4507 3775 4980 5402 5431 5579 
J 3615 4034 4169 4529 3798 5001 5421 5451 5600 
K 3373 3794 3916 4288 3540 4768 5204 5221 5359 
L 3356 3777 3897 4271 3521 4752 5191 5205 5341 
M 3401 3822 3940 4316 3564 4797 5237 5251 5386 
N 3458 3879 3993 4373 3614 4857 5301 5311 5442 
0 2919 3271 3520 3723 3241 4097 4361 4494 4739 
P 2911 3265 3512 3719 3232 4096 4363 4494 4737 
Q 2938 3292 3539 3746 3258 4123 4390 4521 4764 
R 2980 3325 3579 3771 3308 4136 4386 4527 4778 
5 3009 3356 3609 3803 3336 4169 4421 4561 4811 
T 3030 3378 3630 3826 3355 4193 4447 4586 4835 
U 3044 3393 3644 3841 3369 4209 4463 4602 4851 
V 3062 3411 3662 3861 3386 4230 4485 4623 4872 
W 3088 3439 3689 3890 3411 4260 4517 4655 4902 
X 3120 3473 3721 3925 3441 4297 4556 4693 4939 
Y 3148 3502 3749 3955 3467 4329 4590 4725 4971 
Z 1560 1923 2161 2391 1882 2800 3138 3222 3434 

AA 1529 1885 2130 2348 1860 2751 3081 3170 3387 
AB 1683 1998 2270 2432 2040 2794 3068 3191 3436 
AC 1430 1784 2030 2246 1764 2650 2984 3071 3286 
AD 1355 1715 1956 2182 1685 2592 2938 3017 3226 
AE 1334 1693 1934 2161 1664 2572 2919 2997 3205 
AF 1882 2300 2378 2786 1993 3284 3775 3743 3843 
AG 3644 4040 4238 4523 3905 4949 5284 5374 5579 
AH 1646 1988 2243 2441 1986 2829 3136 3240 3468 

Ja 
Ja 
Nein 



UTM WGS84 Zone: 32 Im] 
1 396081 5.543.304 414,9 WEA 1 
2 396219 5.543.033 416.8 WEA2 
3 396.327 5.542.751 419,9 WEA3 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Gesamtbelastung IPs Gru..e "Erlen .arten" Lr Pe.el 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 150 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm 150 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 

Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
Ä Neue WEA 

UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ Schaltwerte 
Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name 

leistung durchmesser 
]kW] [m] [m] 

ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135,4 USER Hersteller-angabe Lr Pegel 106 dB(A): SlAS-04-SPL 0-101 CM 13MW Revl0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135,4 USER Herstellerangabe Lt Pegel 106 dB(A(: SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revt_0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135,4 USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 46(A): SlAS-04-SPL 0-101 OM 13MW Revt_0 

Ja 
Ja 
Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

n-r,,iz' 
!i tJuf 

45, ZAV   

\ 7r  

WEA 1. 4L 
°S 1L i4 

‚cnWEA 

te 

WA3 \rJJ:it 1 l\u5k4 
fu'3 ,4f9,. wJ w.•kt ‚43 

/ 

-V 

121 r\- "-
Maßstab 1:40.000 

t Schall-Immissionsort 

A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 
C IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 
G IP11, KloKu 11 
H IP KloKu neu 12, 
1 IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 
J IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 
K IP Budenbach 1, 
L IP Budenbach 2, Oberdorf 14 
M IP Budenbach 4, 
N IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 
0 IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 
P IP Jagdschlößchen 

Abstände (m) 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 

A 998 

B 1006 

C 991 

D 1001 

E 1072 
F 1081 

G 1039 
H 1040 

1 1084 

J 1168 
K 1169 

ortsetzun g 

2 

999 

1010 

999 
1011 

1119 
1133 

1033 
1024 

1070 

1143 
1162 

auf nächster Seite... 

3 
1058 
1072 

1065 
1078 

1211 
1229 
1082 

1064 

1108 

1167 
1261 

UTM WGS84 Zone: 32 Anforderungen 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall 

[m] [m] [dB(A)] 
395.270 5.542.722 414,9 5,0 45,0 
395.256 5.542.728 414,3 5,0 45,0 
395.262 5.542.746 415,0 5,0 45,0 
395.249 5.542.748 414,3 5,0 45,0 
395.119 5.542.833 410,0 5,0 45,0 
395.102 5.542.847 410,0 5,0 45,0 
395.248 5.542.683 412,5 5,0 45,0 
395.267 5.542.656 413,5 5,0 45,0 
395.224 5.542.639 409,5 5,0 45,0 
395.175 5.542.566 404,5 5,0 45,0 
397.192 5.543.668 397,1 5,0 45,0 
397.247 5.543.712 392,4 5,0 45,0 
397.345 5.543.685 390,3 5,0 45,0 
397.395 5.543.620 390,0 5,0 45,0 
397.414 5.543.609 390,0 5,0 45,0 
396.806 5.542.455 414,2 5,0 45,0 

Wlndgeschw. Nabenhöhe LwA,re1 Einzel-

töne 
[m/s] [m] [dB(A)] 

(95%) 135,0 106,0 0 d 
(95%) 135,0 106,0 0dB 
(95%) 135,0 106,0 0dB 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
37,8 Ja 
37,7 Ja 
37,8 Ja 
37,7 Ja 
36,5 Ja 
36,3 Ja 
37,4 Ja 
37,5 Ja 
36,9 Ja 
36,1 Ja 
36,2 Ja 
35,5 Ja 
34,8 Ja 
34,6 Ja 
34,5 Ja 
42,5 Ja 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnun.: Gesamtbeiastun. 1 P Gru o  e "Erien.arten Lr9O Pe ei 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 

Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm  

festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 

Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 

Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 

Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGSB4 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller 

UTM WGSB4 Zone: 32 [m] 
1 396.081 5.543.304 414.9 WEA 1 
2 396.219 5.543.033 416.8 WEA2 
3 396.327 5.542.751 419.9 WEA3 

Ja 
Ja 
Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

Ä Neue WEA 

Schallwerte 
Generatortyp Nenn- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name 

leistung durchmesser 
[kW] [m] Im] 

ENERCON 6-101.3.000 3.000 101.0 135.4 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135,4 
ENERCON 6-101-3.000 3.000 101.0 135,4 

- 

9 ' 

•‚ ‚‚'5( -ilätäir mach 

-'ndL 

!Sn,L 

Maßstab 1:40.000 

Schall-Immissionsort 

USER Herstellerangobe Lr90 +4,648(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr90 ..4,6d8(A): SIAS-04-SPL 6-101 OM 13MW Revl_O 
USER Herstellerangabe Lr90 +4.648(A): SIAS-04-SPL 6-101 OM 13MW Revl_0 

UTM WG584 Zone: 32 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe 

Im] [m] 
A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg 395.270 5.542.722 414,9 5,0 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg 395.256 5.542.728 414,3 5,0 
C IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 395.262 5.542.746 415,0 5,0 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 395.249 5.542.748 414,3 5,0 
E IP KloKu neu 5, Im Eck 5 395.119 5.542.833 410,0 5,0 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a 395.102 5.542.847 410,0 5,0 
G IP 11, KloKu 11, 395.248 5.542.683 412,5 5,0 
H IP KloKu neu 12, 395.267 5.542.656 413,5 5,0 
1 IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 395.224 5.542.639 409,5 5,0 
J IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 395.175 5.542.566 404,5 5,0 
K IP Budenbach 1, 397.192 5.543.668 397,1 5,0 
L IP Budenbach 2, Oberdorf 14 397.247 5.543.712 392,4 5,0 
M IP Budenbach 4, 397.345 5.543.685 390,3 5,0 
N IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 397.395 5.543.620 390,0 5,0 
0 IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 397.414 5.543.609 390,0 5,0 
P IP Jagdschlößchen 396.806 5.542.455 414,2 5,0 

Abstände (m) 

Schall-Immissionsort 

A 
B 

c 
D 

E 
F 

G 

H 

J 
K 

WEA 

998 
1006 

991 

1001 

1072 
1081 

1039 

1040 
1084 

1168 
1169 

2 

999 
1010 

999 

1011 

1119 
1133 

1033 

1024 

1070 

1143 
1162 

3 
1058 
1072 

1065 

1078 

1211 
1229 

1082 

1064 

1108 

1167 
1261 

/(1 

Wlndgeschw. Nabenhöhe LwA,rel EJnzel-
töne 

[m/s] (m] [48(A)] 
(95%) 135,0 110,8 048 
(95%) 135,0 110.6 048 
(95%) 135,0 110.6 048 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Schall Von WEA Schall 
[dB(A)] [dB(A)] 

45,0 42,4 Ja 
45,0 42,3 Ja 
45,0 42,4 Ja 
45,0 42,3 Ja 
45,0 41,1 Ja 
45,0 40,9 Ja 
45,0 42,0 Ja 
45,0 42,1 Ja 
45,0 41,5 Ja 
45,0 40,7 Ja 
45,0 40,8 Ja 
45,0 40,1 Ja 
45,0 39,4 Ja 
45,0 39,2 Ja 
45,0 39,1 Ja 
45,0 47,1 Nein 

‚ortsetzunq auf nächster Seite...  
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DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Gesamtbelastung Ws Gruppe "Erlengarten, Neuerkirch/Klosterkumbd" Lr Pe 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 150 9613-2 

e 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp 

UTM WGS84 Zone: 32 Im) 
1 396.001 5.543.304 414,9 WEA 1 Ja 
2 398.219 5.543.033 416.8 WEA2 Ja 
3 
4 
5 
e 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
ie 
17 

396.327 5.542.751 419,9 WEA 3 Ja 
392,305 s.043.2oe 442,5 Fremdpl. WEA 1 Ja 
392.214 5.542.877 449.0 Frernrdpl. WEA 2 Ja 
392.245 5.542.58e 44e.8 Fremdpl. WEA 3 Ja 
392.463 5.542.457 441.9 Fremdpl. WEA 4 Ja 
392.837 5.542.913 462.3 Frenrdpl. WEA 5 Ja 
392.918 5.542.652 455,9 Frerndp(. WEA 8 Ja 
393.217 5.542.595 451.0 Frenrdpl. WEA 7 Ja 
393.298 5.042.172 437,e Fremdpi WEA 8 Ja 
392.809 5.543.510 48e.3 Ktosterkambd 1 Ja 
393.149 5.043.368 458,7 Klosterkumbd 2 Ja 
393.496 5.543.989 462,4 Klosterkumbd 3 Ja 
393.586 5.544.381 469,1 l0osterkumbd 4 Ja 
394.158 5.544.294 473,0 l0osterkambd 5 Ja 
394.341 5.544.039 468,7 Ktosterkambd 6 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

ENERCON 0.101.3.000 
ENERCON 6-101-3.000 
ENERCON E-101-3.000 
ENERCON 0.82 02.2.300 
ENERCON E.82 E22.300 
ENERCON E.82 62-2.300 
ENERCON 8-82 82-2.300 
ENERCON E-82 62-2.300 
ENERCON 6-8202.2.300 
ENERCON 0-82 02-2.300 
ENERCON 8-8262-2.300 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 1043.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA Ü Schall-Immissionsort 'L Neue WEA 

Schal1werte 
Nenn- Rotor. Nabenhllhe Quelle Name 
leistung durchmesser 
(kW) (m( (m) 
3.000 101,0 135,4 USER 
3.000 101.0 135.4 USER 
3.000 101.0 135,4 USER 
2.300 82,0 138,4 USER 
2.300 82.0 138,4 USER 
2.300 82.0 138,4 USER 
2.300 82.0 138,4 USER 
2.300 82,0 138,4 USER 
2,300 82.0 138,4 USER 
2.300 82,0 138,4 USER 
2.300 82,0 138,4 USER 
3.370 104,0 128,0 USER 
3.370 104,0 128.0 USER 
3.370 104,0 128,0 USER 
3.370 104.0 128,0 USER 
3.370 104,0 128,0 USER 
3.370 104,0 128,0 USER 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

[m] 
A IP KIoKu neu 7, Im Eck 6 395.016 5.542.969 415,1 
B IP Kloku neu 8, Im Eck 7 395.003 5.543.004 417,3 
C IP KloKu neu 9, Neuweg 2 395.016 5.542.824 407,6 
D IP KIoKu neu 10, Neuweg 394.994 5.542.845 408,9 

E IP Birkenhof 395.042 5.543.772 444,9 

Abstände (m) 
WEA A B C D E 

1 1116 1119 1168 1180 1140 
2 1204 1216 1221 1240 1390 
3 1329 1348 1313 1337 1642 
4 2722 2706 2738 2713 2795 
5 2804 2792 2803 2780 2967 
6 2801 2793 2784 2763 3046 
7 2605 2599 2580 2561 2895 
8 2181 2168 2182 2158 2367 
9 2122 2114 2105 2084 2401 

10 1838 1832 1814 1794 2171 
11 1894 1897 1838 1824 2367 
12 2273 2252 2312 2284 2249 

Herstellerangabe Lt Pegel 106 48(A); SIAS-04.SPL 6.101 OM 13MW Rev1_0 
Herstellerangabe Lt Pegel 106 48(A): SIAS'04-SPL E.101 OM 13MW Reol_0 
Herstellerangabe Lt Pegel 106 48(A): SIAS-04-SPLE.101 OM 13MW Renl_0 
3 lach 2.3MW 600er 211378.01.01 103,8 dB(A) Lt Pegel 
3 ach 2.3MW 680er 211376-01.01 103.8 dB(A) Lt Pegel 
3 tank 2.3MW K80er21137801.01 103,848(A) Lt Pegel 
3 tank 2.3MW K0tter211376-01.01 103,8 dB(A) Lt Pegel 
3 lach 2.3MW Kllttet2t1378-01,01 103.8 dB(A) Lt Pegel 
3 tank 2.3MW Kötter 211376-01.01103,8 dB(A) Lt Pegel 
3 tank 2.3MW 600er 211378.01.01 103,8 dB(A) Lt Pegel 
3 tank 2.3MW K00er211376-01.01 103.8 48(A) Lt Pegel 
103,7 dB(A(. energetischer Mittelwert Lt 
103.748(A), energetlscher Mittelwert Lt 
103,7 dB(AJ. energetischer Mittelwert Lt 
103,748(A). energetischer Mittelwert Lt 
103.7 48(A). energetischer Mittelwert Lt 
103.748(A), energetischer Mittelwert Lt 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe Schall 
[m] [dB(A)] 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

40,0 
40,0 
45,0 
45,0 
45,0 

Windgeschw. Naher-höhe LwA,re1 Einzel-
töne 

[mm) (m( (dB(A(( 
95%) 135,0 108,0 0 dB 
(95'!.) 135,0 106,0 0 d 
95%) 135,0 106,0 0dB 
(95%) 103,8 048 
95%) 103,8 0dB 
95%) 103,8 048 
(95%) 103,8 0dB 
95%) 103.8 048 
(95%) 103,8 048 
(95%) 103,8 0dB 
(95%) 103.8 048 
(95%) 103,7 048 
95%) 103,7 048 
(95%) 103.7 0dB 
95%) 103,7 0 d 
(95%) 103,7 0 d 
(95%) 103,7 0 dB 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
37,8 Ja 
37,9 Ja 
37,4 Ja 
37,4 Ja 
39,2 Ja 

ortsetzung auf nächster Seite... 40 
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13 1909 1889 1945 1917 1935 
14 1831 1800 1915 1885 1561 
15 1996 1962 2100 2069 1570 
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DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Gesamtbelastung IPs Gru. se "Erlen.arten, Neuerkirch/Klosterkumbd" Lr90 Pe 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 'so 9613-2 

Ausdruck/Seile 

05.06.2012 17:56 / 1 
Uzenzierter Anwender: 

05.06.2012 11:15/2.7.490 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm SO 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGSB4 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp 

UTM WGSO4 Zone: 32 [mj 
1 396.081 5.543.304 414.9 WEA 1 Ja 
2 396.219 5.543.033 416,8 WEA2 Ja 

39e.327 5.542,751 419,9 WEA3 Ja 
392.305 5.543.200 442,5 Frerndpi WEA 1 Ja 

5 392.214 5.042.877 449,0 Fremdpl. WEA2 Ja 
e 392.245 5.542.500 440.0 FrentdpL WEA 3 Ja 
7 392.463 5.542.457 441.9 Fremdpl. WEA 4 Ja 

392.837 5.542.913 462,3 Fremdpl. WEA 5 Ja 
9 392.918 5.542.652 455.9 Fremdpl. WEA 6 Ja 
10 393.217 5.542.595 451.0 FremdpL WEA 7 Ja 
11 393.298 5.542.172 437,6 Fremdpl. WEA 8 Ja 
12 392.809 5.543.510 406,3 Klosterkumbd 1 Ja 
13 393.149 5.543.368 456.7 klosterkumbd 2 Ja 
14 393.496 5.543.989 462,4 Klosterkumbd 3 Ja 
15 393.586 5.544.361 469.1 ltosterkumbd 4 Ja 
16 394.158 5.544.294 473,0 Klosterkumbd 5 Ja 
17 394.341 5.544.039 408.7 Klosterkumbd 6 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

Ä Neue WEA 

Schallwerte 
Nenn. Rotor- Nabenhöhe Quelle Name 
leistung durchmesser 
[kW] [ml Im] 

ENERCON E-101.3.000 3.000 101,0 135,4 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135.4 
ENERCON 0-101-3.000 3.000 101.0 135.4 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 82.0 138.4 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 82.0 138,4 
ENERCON E-82 62-2.300 2.300 82.0 138.4 
ENERCON E-82 83-2.300 2.300 82,0 138.4 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 R2.0 138.4 
ENERCON E-82 02-2300 2.300 82.0 138.4 
ENERCON E-82 62-2.300 2.300 82.0 138.4 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 82.0 139.4 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128,0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 128,0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 128.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 128.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 128,0 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

[m} 
A IP KloKu neu 7, Im Eck 6 395.016 5.542.969 415,1 
B IP Kloku neu 8, Im Eck 7 395.003 5.543.004 417,3 
0 IP KloKu neu 9, Neuweg 2 395.016 5.542.824 407,6 
D IP KloKu neu 10, Neuweg 394.994 5.542.845 408,9 
E IP Birkenhof 395.042 5.543.772 444,9 

Abstände (m) 
WEA A B C D E 

1 1116 1119 1168 1180 1140 
2 1204 1216 1221 1240 1390 
3 1329 1348 1313 1337 1642 
4 2722 2706 2738 2713 2795 
5 2804 2792 2803 2780 2967 
6 2801 2793 2784 2763 3046 
7 2605 2599 2580 2561 2895 
8 2181 2168 2182 2158 2367 
9 2122 2114 2105 2084 2401 

10 1838 1832 1814 1794 2171 
11 1894 1897 1838 1824 2367 
12 2273 2252 2312 2284 2249 

ortsetzung auf nächster Seite... 

USER 103,740[A 
USER 103,7 dB[A 
USER 103.7 dB[A 
USER 103.7 dB[A 
USER 103.7 dB[A 
USER 103.7 dB[A 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 

AL-PR 

e 

USER Herste)erangabe .190 •4,640(A): SlAS-04-SPL E-101 OM 13MW Reol_0 
USER Herstellerangabe Lr90 +4,6dB)A): SlAS-04-SPL E-1O1 OM 13MW Revl,0 
USER Herstellerangabe Lr90 +4.6dB(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 3MW Revl0 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 40(A) Zuschlag ( 105,9 40(A)) t90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A( Zuschlag (105,9 dOlA)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 40(A) Zuschlag (105.9 48(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl, 2.1 48(A) Zuschlag (105,9 48(A)) trOtt Pegel 
USER 3-fach 2.3MW Inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105,9 dB(A() Lr90 Pegel 
USER 3-Fach 23MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105,9 d8(A)) t.90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A( Zuschlag (105.9 dB(A)) Lr90 Pegel 
USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A( Zuschlag (105.9 dB(A(( Lr90 Pegel 
USER •2 dB[A Unsicherheit. energetischer Mittelwert Lr90 

• 2 40(A Unsicherheit energetischer Mittelwert 1190 
• 2dB(A Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
• 248[A Unsicherheit, energetischer Mittelwert 1190 
+ 2 dB[A Unsicherheit. energetischer Mittelwert 1190 
+ 2 dB[A Unsicherheit. energetischer Mittelwert Lr9O 

Anforderungen 
Aufpunkthöhe 

[m] 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

Schall 
[dB(A)] 

40,0 
40,0 
45,0 
45,0 
45,0 

Beurteilungspegel 
Von WEA 
[dB(A)] 
41,6 
41,6 
41,3 
41,2 
42,3 

Windgeschw. Nabenhöhe LwA.rel Einzel-
töne 

[m/s) [m[ [dB(A([ 
(95%) 135.0 110,6 0dB 
(95%) 135,0 110,6 0dB 
(95%) 135,0 110,6 0dB 
(95%( 100.9 0dB 
(95%) 105,9 048 
(95%) 105,9 048 
(95%) 105,9 048 
(95%) 105,9 0dB 
(95%) 105.9 0dB 
(95%) 105.9 040 
(95%) 105,9 0dB 
(95%) 105.7 048 
(95%) 105.7 0dB 
(95%) 105.7 048 
(95%) 105.7 0dB 
(95%) 100,7 048 
(95%) 105.7 048 

Anforderungen erfüllt? 
Schall 

Nein 
Nein 
Ja 
Ja 
Ja 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA • Schall-Immissionsort 
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...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A B C D E 

13 1909 1889 1945 1917 1935 
14 1831 1800 1915 1885 1561 
15 1996 1962 2100 2069 1570 
16 1579 1542 1702 1673 1027 
17 1266 1229 1390 1361 750 

WindPRO, entwickelt von EMD IntemationaiNS, Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, Tel. +4596354444, Fax +45963544 46, e-mail: windpro@emd.dk 
 1 



Projekt: 

633 Erlengarten 
Ausdruck/Seite 

05.06.2012 17:59 / 1 
Lizenzierter Anwender: 

05.06.2012 11:16/2.7.490 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 

AL-PRO' 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Gesamtbelastun. tPs Gru e "Erten.arten, Horn" Lr Pe 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN 150 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 

"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp 

UTM WGS84 Zone: 32 [rnj 
1 396.001 5.543.304 414.9 WEA r Ja 
2 396.219 5.543.033 416,8 WEA2 Ja 
3 396.327 5.542.751 419.9 WEA3 Ja 
4 396.021 5.545.455 480.3 Horn FL M070 1 Ja 
5 396.028 0.545.230 475,7 Horn P1. 1000 Nein 
6 396.171 5.545.383 485.4 Horn FL M070 2 Ja 
7 395.749 5.545.939 461.7 29648 Ja 
8 396.038 5.546.318 442,4 29651 Ja 
9 396.172 5.545.922 451,8 29649 Ja 
10 396.410 5.545.717 459.6 29650 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

ENERCON E-101-3.000 
ENERCON E-101-3.000 
ENERCON E-101-3.000 
FUHRLÄNDER FL'M070.1.500 
FIJHRLÄNDER FL 1000.1.000/250 
FUHRLÄNDER FL'MD7O.1.500 
VESTAS V90-2.000 
VESTAS V90-2.000 
VESTAS V90.2.000 
VESTAS V90-2.000 

A IP Horn 1, 
B IP Horn 2, Neubaugebiet 16 
C IP Horn 3, 
D IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 
E IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 
F IP Horn 6, In der Port 11 
G IP Horn 7, In der Port 13 
H IP Horn 8, In der Port 15 

1 IP Horn 9, In der Port 17 
J IP Horn 10, In der Port 19 
K IP Horn 11, In der Port 21 

Abstände (m) 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 
A 
B 
0 
D 
E 
F 
G 
H 

1013 
984 
996 
1123 
1123 
1118 
1121 
1119 
1117 

e 

Neue WEA 

Schallwerte 
Nenn- Rotor' Nabenh5he Duelle Name 
leistung durchmesser 
[kW) [rn) (m) 
3.000 101.0 135,4 
3.000 101,0 135.4 
3.000 101,0 135.4 
1.500 70.0 85,0 
1.000 54.0 70,0 
1.500 70,0 85.0 
2.000 90,0 105.0 
2.000 90.0 105.0 
2.000 90.0 105,0 
2.000 90.0 105,0 

-'8 -  - 
or 

45 : 
el 

-u- ,  

.5t7L. 

_WEA 1i 
WEA 27 r  

‚WEA3 --' 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA 21 Schall-Immissionsort 

USER Herstellerangabe Lt Pegel 106 48(A): SlAS-04.SPL 6.101 OMI3MW Renl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 10648(A): SIAS-04-SPL 6.101 OMI3MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 48(A): SIAS-04-SPL 5.101 OMI3MW Revl_0 
USER LrWT17t5/01 103,448 
USER TÜV Bericht Nr.: 933/301103/01 Lt Pegel 
USER LrWT 1715/01 103.4 dB 
USER Lt Energetischer Mittelwert 103,3 dB 
USER Lt Energetischer Mittelwert 103,348 
USER Lt Energetischer Mittelwert 103,3 dB 
USER Lt Energetischer Mittelwert 103.3 dB 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe 

395.993 5.544.313 
395.987 5.544.283 
395.962 5.544.292 
395.981 5.544.422 
395.946 5.544.418 
395.919 5.544.410 
395.902 5.544.410 
395.879 5.544.404 
395.846 5.544.396 
395.805 5.544.385 
395.770 5.544.379 

[m} [m} 
421,2 5,0 
419,0 5,0 
420,1 5,0 
430,5 5,0 
431,2 5,0 
431,5 5,0 
431,7 5,0 
431,7 5,0 
431,8 5,0 
431,8 5,0 
431,9 5,0 

Anforderungen 
Schall 
[dB(A)] 

45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1300 1597 1143 918 1065 1644 2006 1619 1465 
1271 1569 1172 948 1096 1673 2036 1649 1495 
1285 1584 1164 940 1091 1660 2028 1643 1493 
1410 1707 1033 809 960 1534 1897 1511 1364 
1412 1710 1039 816 971 1533 1902 1520 1379 
1410 1709 1050 827 986 1538 1912 1533 1396 
1414 1713 1051 829 990 1536 1913 1535 1402 
1413 1713 1060 839 1002 1540 1921 1545 1416 
1413 1714 1074 854 1020 1546 1932 1560 1437 

ortsetzunq auf nächster Seite... 

Wlndgeschw. Nabenh5he LwA,ref Einzel-
töne 

[m/sl [m( [48(A)] 
(95%) 135,0 106,0 0 dB 
(95%) 135.0 106,0 0dB 
(95%) 135.0 106,0 0dB 
10.0 103.4 048 

(95%) 102.0 0 d 
10.0 103.4 0dB 

(95%) 103.3 0dB 
(95%) 103,3 0 dB 
(95%) 103,3 0dB 
(95%) 103,3 048 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
38,4 Ja 
38,4 Ja 
38,4 Ja 
38,6 Ja 
38,5 Ja 
38,5 Ja 
38,4 Ja 
38,4 Ja 
38,2 Ja 
38,1 Ja 
38,0 Ja 

WindPRO, entwickelt von EMD IntemationaiNS, Niels Jemesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, Tel. +4596354444, Fax +4596354446, e-mail."windpro@emd.dk 
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...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
J 1117 1415 1716 1091 873 1044 1554 1947 1579 1462 
K 1119 1419 1720 1105 890 1063 1560 1958 1595 1483 

WindPRO, entwickelt von EMD International NS, Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, Tel. +45 96 35 44 44, Fax +4596354446. e-mail: windpro@emd.dk 



Projekt: 

633 Erlengarten 
Ausdruck/Seite 

05.06.2012 17:58/1 
Uzenzierter Anwender 

05.06.2012 11:16/2.7.490 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011"%-
ALmPR '03%' 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Gesamtbelastun. IPs Gruspe "Erlengarten, Horn" Lr90 Pegel 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-Immissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGSO4 Zone: 32 

Ost Nord Z Beschreibung 

UTM Wt3S84 Zone: 32 [rnj 
1 396.081 5.543.304 414,9 WEA 1 Ja 
2 396.219 5.543.033 416,8 WEA2 Ja 

10 

396.327 5.542.751 419.9 WEA3 Ja 
396.021 6.545.455 480.3 Horn FL M070 1 Ja 
396.028 5.545.230 475.7 Horn FL 1000 Nein 
396.171 5.545.363 485,4 Horn FI. MD7O 2 Ja 
395.749 5.545.939 461,7 29648 Ja 
396.038 5.546.318 442,4 29651 Ja 
396.172 5.545.922 451,8 29649 Ja 
396.410 5.545.717 459,6 29650 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

WEA-Typ 
Aktuell Hersteller Generatortyp 

ENERCON E-101-3.000 
ENERCON E'101.3.000 
ENERCON 0.101.3.000 
FUHRLÄNDER FL-MD7O-1.500 
FUHRLÄNDER FL 1000.1.000/250 
FUHRLÄNDER FL'MD7O.1.500 
VESTAS V90-2.000 
VESTAS V90'2.000 
VESTAS V90-2.000 
VESTAS V90-2.000 

A IP Horn 1, 
B IP Horn 2, Neubaugebiet 16 
C IP Horn 3, 
D IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 
E IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 
F IP Horn 6, In der Port 11 
G IP Horn 7, In der Port 13 
H IP Horn 8, In der Port 15 
1 IP Horn 9, In der Port 17 
J IP Horn 10, In der Port 19 
K IP Horn 11, In der Port 21 

Abstände (m) 
WEA 

Schall-Immissionsort 1 
A 1013 
B 984 
C 996 
D 1123 
E 1123 
F 1118 
G 1121 
H 1119 
1 1117 

£&j 

Ä Neue WEA 

u 

t)F.: 

10 T4." 9 

-r '.-0-'u-
-  

.;.j 

5ll ,j5_ b 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA 19 Schall-Immissionsort 

Schallwerte 
Nenn. Rotor- Nabenhllhe Quelle Name 
leistung durchmesser 
)kW) [m) [m) 
3.000 101,0 135,4 USER Herstellerangabe Lr90 +4.648(A): SIAS-04.SPL E-1O1 OM 13MW Revlo 
3.000 101,0 135,4 USER Herstellerangabe Lr90 +4,646(A): S)AS-04-SPL E-1 01 OM 13MW Rovl_0 
3.000 101,0 135,4 USER Herste llerangabe Lr90 :4,646(A): S)AS-04-SPL 6.101 OM 13MW Revl,,0 
1.850 70,0 85,0 USER Lr90WT1715/01 103,4dBc2,6dB 
1.000 54,0 70.0 USER TÜV Bericht Nr.: 933/301103/01 Lr90 + 2,6 dB(A)Pegel 
1.500 70.0 85,0 USER Lr90 WT 1715/01 103.4 dB + 2,646 
2.000 90,0 105,0 USER L.90 Energntlscher Mittelwert 103,348 + 2.1 46 
2.000 90.0 105,0 USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,346.2,1 dB 
2.000 90.0 105,0 USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,346+2,1 dB 
2.000 90,0 105,0 USER Lr90 Energetischer Mittelwert 103.3 dB + 2,1 dB 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

{m] 
395.993 5.544.313 421,2 
395.987 5.544.283 419,0 
395.962 5.544.292 420,1 
395.981 5.544.422 430,5 
395.946 5.544.418 431,2 
395.919 5.544.410 431,5 
395.902 5.544.410 431,7 
395.879 5.544.404 431,7 
395.846 5.544.396 431,8 
395.805 5.544.385 431,8 
395.770 5.544.379 431,9 

Aufpunkthöhe 
[m] 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

Anforderungen 
Schall 
[dB(A)] 

45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 
45,0 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1300 1597 1143 918 1065 1644 2006 1619 1465 
1271 1569 1172 948 1096 1673 2036 1649 1495 
1285 1584 1164 940 1091 1660 2028 1643 1493 
1410 1707 1033 809 960 1534 1897 1511 1364 
1412 1710 1039 816 971 1533 1902 1520 1379 
1410 1709 1050 827 986 1538 1912 1533 1396 
1414 1713 1051 829 990 1536 1913 1535 1402 
1413 1713 1060 839 1002 1540 1921 1545 1416 
1413 1714 1074 854 1020 1546 1932 1560 1437 

ortsetzunq auf nächster Seite... 

Windgeschw. Nabenhöhe LwA,re1 Einzel-
töne 

(mis) [m( [46(A)] 
(95%) 135.0 110.6 0dB 
(95%) 135,0 110.6 0dB 
(95%) 135.0 110.6 0dB 
10,0 106,0 0dB 

(95%) 104,6 0dB 
10,0 106,0 0dB 

(95%) 105,4 0dB 
(95%) 105.4 0dB 
(95%) 105.4 0dB 
(95%) 105.4 0dB 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
42,2 
42,3 
42,2 
42,1 
42,0 
42,0 
42,0 
41,9 
41,8 
41,7 
41,6 

Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 

Awf 
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...Fortsetzung von der vorigen Seite 

WEA 
Schall-Immissionsort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

J 1117 1415 1716 1091 873 1044 1554 1947 1579 1462 
K 1119 1419 1720 1105 890 1063 1560 1958 1595 1483 

5 

WindPRO, entwickelt von EMD InternationaiNS, Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg 0, TeL +4596354444, Fax +4596354446, e-mail: windpro@emd.dk 



Projekt: 

633 Erlengarten 
Ausdruck/Seite 

08.06.2012 12:21 / 1 
Lizenzierter Anwender: 

08.06.2012 12:12/2.7.490 

WindPRO version 2.7.490 Sep 201 1. 

AL-PR am" 

DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Gesamtbelastung IPs Gruppe "Erlen9arten, Horn, Bergenhausen/RayerschiedlBenzwejler" Lr Pegel 
Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generalontyp 

UTM WGS84 Zone: 32 
1 396.081 
2 396.219 
3 396.327 
4 396.021 
5 396.029 
6 396.171 
7 395.749 
8 396.038 
9 396.172 

10 396.410 
11 398.605 
12 399.021 
13 
14 
15 
ne 
17 
18 
19 

5.543.304 414.9 WEA 1 
5.543.033 416,8 WEA2 
5.542.751 419,9 WEA3 

Ja ENERCON 6-101-3.000 
Ja ENERCON E-101-3.000 
Ja ENERCON 6-101-3.000 3.000 101,0 

5.545.455 480,3 Horn FL M070 1 Ja FUHRLÄNDER FL-MD7O-1.500 1.500 70,0 
5.545.230 475.7 Horn FL 1000 Nein FUHRLÄNOER FL 1000-1.000050 1.000 54,0 
5.545.363 485,4 Horn PL M070 2 Ja FUHRLÄNOER FL-MD7O-1.500 1.500 70,0 
5.545.939 461.7 29648 Ja VESTAS V90•2.000 2.000 90,0 
5.546.318 442,4 29651 Ja VESTAS V9t-2.000 2.000 90,0 

5.545.922 451.8 29649 Ja VESTAS V90-2.000 2.000 90.0 
5.545.717 459.6 29650 Ja VESTAS V90-2.000 2.000 90,0 
5.54.3.009 430,5 Bergenkausen 1 Ja REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 
5.543.075 450,5 Bengenkausen 2 Ja REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 

399.162 5.542.781 447,1 Rayersckled 1 Ja REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
399.515 5.543.105 457,4 Rayenschled2 Ja REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
398.789 5.542.671 430,2 Rayersckled3 Ja REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
399.971 5.543.332 462,8 Benzwellenl Ja REpower 3.2M1143.200 3.200 
400.326 5.543.820 447,5 Benzweller2 Ja REpower 3.2M114-3.200 3.200 

400.408 5.543.474 457.0 8enzwe11or3 Ja REpower 3.2M114-3.200 3.200 
400.586 5.54.3.147 441,4 Benzweller4 Ja REpower 3.2M114-3.200 3.200 

Berechnungsergebnisse 

8 r l k 

- 7 g c 8tdE , fZ 
\ __ tib 

‚QJj6 s,Akc1i -‚ 

» 
9Lt VV./k i;:;:_7% 

' VEA2 

Ä Neue WEA 

Schallwerte 
Nenn- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name 
erdung durchmesser 
[kW] [ml [rn] 
3.000 101,0 135.4 
3.000 101,0 135,4 

135,4 
85.0 
70.0 
65.0 
105,0 
105,0 
105,0 
105,0 
128,0 

104,0 128,0 
104.0 128,0 
104,0 128.0 
104,0 129,0 
114,0 123,0 
114,0 123,0 
114,0 123,0 
114,0 123,0 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort UTM WGS84 Zone: 32 
Nr. Name Ost Nord Z 

[m] 
A IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 397.265 5.544.028 393,1 
B IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto 397.190 5.543.850 385,5 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 1388 1236 
2 1444 1269 
3 1585 1398 
4 1893 1985 
5 1724 1804 
6 1726 1824 
7 2439 2537 
8 2598 2724 
9 2186 2308 

10 1893 2023 
11 1683 1646 
12 1998 1988 
13 2270 2243 
14 2432 2441 
15 2040 1986 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA 81 Schall-immissionsort 

u18 . 
- 16'-rt.q-. ./ 

tu-lilo 

11 3e 

USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 dB(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 dB(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
USER Herstellerangabe Lr Pegel 106 dB(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
USER LrWT171S/01 103.4 dB 
USER TÜV Bericht Nr.: 933001103/01 Lr Pegel 
USER LrWT1715I01 103.4 dB 
USER LrEeergetlscherMittelwert 103,348 
USER LrEnerge8scker Mittelwert 103,3 dB 
USER Lt Energetischer Mittelwert 103.3 dB 
USER Lr Energetischer Mittelwert 103,3 dB 
USER 103,7dB(A], energetlsckerMl0olwert Lr 
USER 103,7dB)A[, energet1scher Mittelwert Lt 
USER 103,748(A). energe8scherMltelwer1 Lt 
USER 103,7dB[A], energe8scher Mittelwert Lt 
USER 103.7dB[AJ, energetlscher Mittelwert Lt 
USER Level 0- Guaran1eed ' Sound powerlevel - 08-2011 
USER Level 0- Guaraeteed - Soued powerlevel - 08-2011 
USER Level 0- Guaranteed - Sound peaerlevel-08-2011 
USER Level 0- Guaeanteed - Soundpowerlevol - 08-2011 

Wledgeschw. Nabeeh8he LwA.ro1 Einzel-
töne 

[rrslsj [rn[ (dB(A)] 
(95%) 135.0 106,0 0dB 
(95%) 135,0 106,0 0 dB 
(95%) 135.0 106,0 0dB 
10.0 103,4 0dB 

(95%) 102.0 0dB 
10,0 103.4 0dB 

(95%) 103,3 0dB 
(95%) 103,3 0dB 
(95%) 103,3 0dB 
(95%) 103,3 0dB 
(95%) 103,7 0dB 
(95%) 103.7 0dB 
(95%) 103.7 0 dB 
(95%) 103.7 0 dB 
(95%) 103,7 0dB 

7.0 123,0 105,2 0dB 
7.0 123.0 105.2 0dB 
7,0 123,0 105.2 0 dB 
7,0 123.0 100.2 049 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[m] 
5,0 
5,0 

[dB(A)] 
40,0 
40,0 

[dB(A)] 
35,9 
36,8 

Ja 
Ja 

ortsetzunq auf nächster Seite...  
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Uzerrzierter Anwender: 

08.06.2012 12:11/2.7.490 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 

AL-PRO 

DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnun.: Gesamtbelastun. IPs Gru e "Erlen.arten, Horn, Ber 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 

Ost Nord Z Beschreibung 

5714 W0084 Zone: 32Im] 
1 396.081 5.543.304 414,9 WEA 1 Ja 
2 396.219 5.543.033 416.8 WEA2 Ja 
3 396.327 5.542.751 419.9 WEA3 Ja 
4 396.021 5.54.5.455 480,3 Horn FLMD7O 1 Ja 
5 396.028 5.545.230 475,7 Horn FL 1000 Nein 
6 396.171 5.545.363 485,4 Horn FL M070 2 Ja 
7 395.749 5.545.939 461.7 29648 Ja 

396.038 5.546.318 442,4 29651 Ja 
9 396.172 5.545.922 451.829549 Ja 

396.410 5.545.717 459,6 29650 Ja 
390.605 5.543.009 430,5 Bergenhausen 1 Ja 
399.021 5.543.075 450,5 Bergenhausen 2 Ja 
399.162 5.542.701 447.1 Rayerschied 1 Ja 
399.515 5.543.105 457,4 Rayerschied2 Ja 
390.708 5.542.671 430,2 Rayerschied 3 Ja 
399.971 5.543.332 462,8 8enzoe11er 1 Ja 
400.326 5.543.820 447,5 Benzcne9er2 Ja 
400.400 5.543.474 457,0 Bencoeiler3 Ja 
400.506 5.543.147 441,4 Benzoetler4 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

enhausen/Ra erschied/Benzweiler" Lr90 Pe.e 

4,..t a«ti 1 

6 

5 p s.' j kd, n 

0 •A- 

.d ' at  5, - je S1? 

rje jV.  

1. 
18 

- CEA 2 
•WEA 3 14 
EA 2 

D• •A 13 •c -,i A.' 
' e'- 
5n0s......L.J e5.kau  

r0-'.J 

Ä Neue WEA 

WEA-Typ Schallsorrt. 
Aktuell Hersteller Genaratontyp Sann- Rotor- NabenhOhe Quelle Name 

leistung durnHnresser 
(kWj [ml [mj 

ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135,4 
ENERCON E-101'3.000 3.000 101,0 135,4 
ENERCON E-101-3.000 3.000 
FIJHRLS,NDER FL-M070-t.500 1.500 
FOHRLÄNDER FI. 1000-1.000I250 1.000 
FUHRLÄNDER FL-M070-1.500 1.500 
VESTAS V90-2.000 2.000 
VESTAS V90-2.000 2.000 
VESTAS 
VESTAS 
REposner 
REpooer 
REpooer 
REpooer 
REposcer 
REpoatar 
REpooer 
REpooer 
REposser 

V90-2,000 2.000 
V9t-2.000 2.000 
3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
3.XM 3.4M104-3.370 3.370 
3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
3.XM 3.414 104-3.370 3.370 
3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 
3.214114-3.200 3.200 
3.2M114-3.200 3.200 
3.2M114-3.200 3.200 
3.2M114-3.200 3.200 

Maßstab 1:75.000 

* Existierende WEA t Schall-lmmissionsort 

00ER Herstellerangabe Lr90 .4,640(6): SIAO-04-OPL 5-101 OM 13MW Reel,,,0 
60ER Herstellerangabe L,90 .4,640(61: SIAS-04-SPL E-ltl OM 13MW Revl0 

101,0 135,4 00ER Hersteilerangabe Lr90 .c4.6d0(A): 0165-04-OPI 5-101 OM 13MW Recl0 
70,0 05,0 00ER Ln90WT1715i01 103,440.2,6dB 
54,0 70,0 00ER TÜV Bericht Nr,:933/301103/01 Ln90.2,6d0(A)Pngel 
70,0 05,0 00ER Lr90WT1715l01 103,4d0..2,6dB 
90,0 105,0 00ER Lr90 Energetischer Mittelwert 103.3 dB . 2.1 dB 
90,0 105,0 00ER IngO Eoergetlscher Mittelwert 103.3 dB - 2,1 dB 
90,0 105,0 00ER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,340.2,1 dB 
90,0 105,0 00ER Lr90 Energetischer Mittelwert 103,3 
104,0 129,0 00ER 103,7dB[AJ. 2dB(A(bnsicherheft, 
104,0 128,0 00ER 103,7dB[A(c 2 dB(A] Unsicherheit, 
104,0 120,0 00ER 103,7d0[A]-240(A(Unsicherheit. 
104,0 120,0 00ER 103,7d0(AJ.. 2 80(A) 0n51chnr5e0, 
104,0 120,0 60ER 103,7dB(A(-2dB(A(Unsicherheit. 
114,0 123,0 00ER 109,8dB(A):leselt-Guaratrteed-
114,0 123,0 00ER 109.8 dB(A): Insel 0- Guaroeteed-
114,0 123,0 00ER 109,8 40(6): Lesel 0- Guarant,ed-
114,0 123,0 00ER 109,0dB(A):Lenelt-Guaranteed-

UTM WG584 Zone: 32 

40.21dB 
energetischer Mittelwert Lr90 
energetischer Mittelwert Lr90 
energetischer Mittelwert Lr90 
energe0scher Mittelwert 1,90 
energa0scher Mittelwert Isst 
Sound pooenlesel -002011 105,2dB(A) 
Soundpotser level -08-2011 105,280(A) 
Sound poosrlesel - 052011 105,2d0(A) 
Soundpowsr Insel- 00-2011 1052dB(A) 

Anforderungen 
Ost Nord Z Aufp unkthöhe Schall 

[m] 
A IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 397.265 5.544.028 393,1 
B IP Budenbach 135 WA Gebiet, kein Foto 397.190 5.543.850 385,5 

Abstände (m) 
WEA A B 

1 1388 1236 
2 1444 1269 
3 1585 1398 
4 1893 1985 
5 1724 1804 

6 1726 1824 
7 2439 2537 
8 2598 2724 
9 2186 2308 

10 1893 2023 
11 1683 1646 
12 1998 1988 
13 2270 2243 
14 2432 2441 
15 2040 1986 
16 2794 2829 

‚ortsetzunq auf nächster Seite... 

[mj 
5,0 
5,0 

[dB(A)] 
40,0 
40,0 

..4,6d9(A) für LR9O 

.4,680(A) für LR9O 

.4,680(A) IOn .090 

.4,6d0(A) für 1.090 

Wlndgeschat. Nabnrhöhe LoA,ral Einzel-
töne 

m/s] Im) (dB(A)] 
(95%) 135,0 110,6 080 
(95%) 135,0 110,6 089 
(95%) 135.0 110,6 080 
10,0 106,0 080 

(95%) 104,6 0dB 
10,0 106,0 080 

(95%) 105,4 0dB 
(95%) 105,4 088 
(95%) 105,4 0dB 
(95%) 105,4 0 d 
(95%) 105,7 089 
(95%) 105,7 080 
(95%) 105,7 080 
(95%) 105,7 0dB 
(95%) 100,7 0dB 
(95%) 123,0 109,0 0dB 
(95%) 123,0 109,0 0dB 
(90%) 123,0 1090 080 
(95%) 123,0 109,0 0dB 

Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Von WEA Schall 
[dB(A)] 
39,7 Ja 
40,8 Nein 
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Immissionspunkte, an denen WP Erlengarten 

relevant ist 
Im Einwirkbereich von 

Külz/ Kümbdchen Neuerkirch/ 

Klosterkumbd 

Horn Bergenhausen/ 

Rayerschied/ 

Benzweiler 
A IP KloKu neu 1, Ecke Hauptstr. Gartenweg Nein Nein Nein Nein 
B IP KloKu neu 2, Gartenweg Nein Nein Nein Nein 
C IP KloKu neu 3, Gartenweg 3 Nein Nein Nein Nein 
D IP Kloku neu 4, Gartenstr. 4 Nein Nein Nein Nein 
E lP KloKu neu 5,Im Eck 5 Nein Nein Nein Nein 
F IP KloKu neu 6, Im Eck 5a Nein Nein Nein Nein 
G IP KloKu neu 7, Im Eck 6 Nein Ja Nein Nein 
H IP Kloku neu 8, Im Eck 7 Nein Ja Nein Nein 

IP KloKu neu 9, Neuweg 2 Nein Ja Nein Nein 
J IP KloKu neu 10, Neuweg Nein Ja Nein Nein 
K IP 11, KloKu 11, Nein Nein Nein Nein 
L IP KloKu neu 12, Nein Nein Nein Nein 
M IP KloKu neu 13, Mühlenweg 2 Nein Nein Nein Nein 
N IP KloKu neu 14, Mühlenweg 5 Nein Nein Nein Nein 
o IP Horn 1, Nein Nein Ja Nein 
P IP Horn 2, Neubaugebiet 16 Nein Nein Ja Nein 
O IP Horn 3, Nein Nein Ja Nein 
R IP Horn 4, Im Pfuhlacker 15 Nein Nein Ja Nein 
5 IP Horn 5, Im Pfuhlacker 16 Nein Nein Ja Nein 
T IP Horn 6, In der Port 11 Nein Nein Ja Nein 
U IP Horn 7, In der Port 13 Nein Nein Ja Nein 
V IP Horn 8, In der Port 15 Nein Nein Ja Nein 
W IP Horn 9, In der Port 17 Nein Nein Ja Nein 
X IP Horn 10, In der Port 19 Nein Nein Ja Nein 
Y IP Horn 11, In der Port 21 Nein Nein Ja Nein 
Z IP Budenbach 1, Nein Nein Nein Nein 
AA IP Budenbach 2, Oberdorf 14 Nein Nein Nein Nein 
AB IP Budenbach 3, Im Mehrgarten 9 Nein Nein Ja Ja 
AC IP Budenbach 4, Nein Nein Nein Nein 
AD IP Budenbach 5, Hauptstr. 13 Nein Nein Nein Nein 
AE IP Budenbach 6, Hauptstr. 11 Nein Nein Nein Nein 
AF IPJagdschIößchen Nein Nein Nein Nein 
AG IP Birkenhof Nein Ja Nein Nein 
AH  IP Budenbach 13, WA Gebiet, kein Foto - Nein Nein Ja Ja 

16 IPs GB nur Erlengarten 

5 IPs 

11 IPs 

GB Erlengarten und Neuerkirch/Klosterkumbd 

GB Erlengarten und Horn 

2 IPs GB Erlengarten, Horn und Bergenhausen/Rayerschied/Benzweiler 
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DECIBEL — Hauptergebnis 
Berechnung ZusatzbeJastun 1 Erlen.arten 3 kritische WS UM. . enehmi.un. 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGS84 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller 

UTM WGS84 Zone: 32 (m( 
1 396.081 5.543.304 414,9 WEA 1 Ja 
2 396.219 5.543.033 416,8 WEA2 Ja 
3 396.327 5.542.751 419,9 WEA3 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

A IP KloKu neu 7, Im Eck 6 
B IP Kloku neu 8, Im Eck  
C IP Jagdschlößchen 

Abstände (m) 

Maßstab 1:25.000 
01 Schall-Immissionsort Ä Neue WEA 

Schallwerte 
Generatortyp Nenn- Rotor' Nabenhöhe Quelle Name 

leistung durchmesser 
[kW] [m] (m( 

ENERCON E-lot'3.000 3.000 101.0 135,4 USER Herstellerangabe Lr90 .4,648(A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135,4 USER Level 2- calc. red.2000kW - 06/2010 + 4.648(A) 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135.4 USER Level 2- calc. - red.2000kW - 06/2010 + 4.648(A) 

1 

Wlndgeschw. Nabenhöhe LwA.ref Einzel-
töne 

[m/s( [m] (48(A)) 
(95%) 135,0 110.6 048 
(95%) 108.6 048 
(95%) 108,6 0 d 

UTM WGS84 Zone: 32 Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[m] [m] [dB(A)] [dB(A)] 
395.016 5.542.969 415,1 5,0 40,0-6,0=34,0 39,3 Nein 

395.003 5.543.004 417,3 5,0 40,0-6,0=34,0 39,2 Nein 
396.806 5.542.455 414,2 5,0 45,0-6,0=39,0 45,4 Nein 

WEA 
Schall-Immissionsort 1 2 3 

A 1116 1204 1329 
B 1119 1216 1348 
0 1116 824 563 
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DECIBEL - Hauptergebnis 
Berechnung: Gesamtbelastun. IPs Kloku neu 7 und 8 Lr90, genehmi 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 
UTM WGSB4 Zone: 32 WEA-Typ 

Ost Nord Z Beschreibung 

UTM W0584 Zone: 32 [m[ 
1 396.081 5.543.304 414,9 WEA 1 
2 396.219 5.543.033 416.8 WEA 2 
3 396.327 5.542.751 419,9 WEA3 
4 392.309 5.543.206 442,5 Fremdpl. WEA 1 
5 392.214 5.542.877 449,0 Fremdpl. WEA 2 
6 392.245 5.542,566 446,8 Fremdpl. WEA3 
7 392.463 5.542.457 441.9 FremdpLWEA4 
8 392.837 5.542.913 462.3 Fremdpl. WEA 5 
9 392.918 5.542.652 455,9 Frerndpl. WEA 6 
10 393.217 5.542.595 451,0 Fremdpl. WEA 7 
11 393.298 5.542.172 437,6 Fremdpl. WEA 8 
12 392.809 5.543.510 466,3 Klosterkumbd 1 
13 393.149 5.543.368 456,7 Klosterkumbd 2 
14 
15 
16 
17 

Ja Ja 
Ja Ja 
Ja 
Ja Ja Ja Ja Ja 
Ja Ja Ja 

393.496 5.543.989 462.4 l4osterkumbd 3 Ja 
393.586 5.544.361 469,1 Klosterkumbd 4 Ja 
394.158 5.544.294 473,0 0osterkumbd 5 Ja 
394.341 5.544.039 468,7 Klosterkumbd 6 Ja 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 
Schall-Immissionsort 
Nr. Name 

A IP KloKu neu 7, Im Eck 6 
B IPKloku neu 8,lm Eck  

Abstände (m) 
WEA A B 

1 1116 1119 
2 1204 1216 
3 1329 1348 
4 2722 2706 
5 2804 2792 
6 2801 2793 
7 2605 2599 
8 2181 2168 
9 2122 2114 

10 1838 1832 
11 1894 1897 
12 2273 2252 
13 1909 1889 
14 1831 1800 
15 1996 1962 

ortsetzung auf nächster Seite... 

un.sfähi.e Variante 

WindPRO version 2.7.490 Sep 2011 
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4.d10 

Ä Neue WEA 

Schallwerte 
Aktuell Hersteller Generatorfyp Neon- Rotor- Nabenh0he Ouelln Name 

leistung durchmesser 
[kW[ [ml (m[ 

ENERCON E-1O1-3.000 3.000 101,0 
ENERCON 8-101-3.000 3.000 101,0 
ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 
ENERCON 6.8263.2.300 2.300 82.0 
ENERCON 6.6263-2.300 2.300 82,0 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 82.0 
ENERCON E-82 63-2.300 2.300 82.0 
ENERCON E-82 63-2.300 2.300 82.0 
ENERCON E-82 63-2.300 2.300 82.0 
ENERCON E-82 E2-2.300 2.300 82,0 
ENERCON E-82 02-2.300 2.300 82.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104.0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 
REpower 3.XM 3.4M 104-3.370 3.370 104,0 

UTM WGS84 Zone: 32 
Ost Nord Z 

.EA2 

eWE 3:2 

‚a 1 + Rc4a4 

- 
71) 

Maßstab 1:75.000 
* Existierende WEA 9P Schall-Immissionsort 

135.4 USER Herstellerangabe Lr90 +4,6d8(A); SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Rnvl_0 
135,4 USER Level 2- calc. - red.2000kW - 06/2010 + 4.6dB(A) 
135,4 USER l.eoel 2- calc. - red.2000kW - 06/2010 + 4.6dB(A) 
138.4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105.9 dB(A)) Lr90 Pegel 
138,4 USER 3-lach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105,9 48(A)) Lr90 Pegel 
138,4 USER 3-lack 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105.9 dB(Al) Lr90 Pegel 
138.4 USER 3-loch 2.3MW Inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105,9 dB(Al) Lr90 Pegel 
138.4 USER 3-loch 2.3MW inkl. 2.1 48(A) Zuschlag (105.9 dB(Al) t.n90 Pegel 
138.4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 dB(A) Zuschlag (105.9 dB(Al) Lr90 Pegel 
138.4 USER 3-fach 2.3MW inkl. 2.1 48(A) Zuschlag (105.9 dB(A)) Lr90 Pegel 
138,4 USER 3-loch 2.3MW inkL 2.1 48(A) Zuschlag (105.9 48(A)) Lr90 Pegel 
128.0 USER 103.7 dB(A + 2 dB(A Unsicherheit. energetischer Mittelwert Lr90 
128.0 USER 103.7dB[A 2 dB[A Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 
128.0 USER 103,7 dB(A + 2dB[A Unsicherheit energetischer Mittelwert Lr90 
128.0 USER 103.7 dB(A 2dB(A Unsicherheit. energetischer Mittelwert Lr90 
128.0 USER 103,7d8[A + 2 dB(A Unsicherheit. energetischer Mittelwert Lr90 
128,0 USER 103.7 dB(A + 2 48[A Unsicherheit, energetischer Mittelwert Lr90 

Windgnschw. Nabenhllhe LwA.ref Einzel-
töne 

[m/s[ 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
195%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 
(95%) 

[ml (dB(A)[ 
135.0 110.6 

108.6 
108.6 
05.9 
105.9 
105.9 
105.9 
05.9 
105,9 
105.9 
05.9 

105.7 
155.7 
105.7 
105.7 
105.7 
105.7 

0dB 
O dB 
0dB 
546 
048 
O dB 
048 
0dB 
O d8 
048 
048 
048 
0dB 
O dB 
048 
o dB 
0dB 

Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[m] [m} 
395.016 5.542.969 415,1 5,0 
395.003 5.543.004 417,3 5,0 

[dB(A)] 
40,0 
40,0 

[dB(A)] 
40,9 
40,9 

Nein 
Nein 
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...Fortsetzung von der vorigen Seite 
WEA A B 

16 1579 1542 
17 1266 1229 
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DECIBEL - Hauptergebnis 

Berechnung: Gesamtbelastun. IP Ja.dschlößchen Lr9O, . enehm 

Detaillierte Prognose nach TA-Lärm / DIN ISO 9613-2 

un.sfähi.e Variante 

Die Berechnung basiert auf der internationalen Norm ISO 9613-2 
"Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors" 

Lautester Wert bis 95% Nennleistung 
Faktor für Meteorologischen Dämpfungskoeffizient, CO: 2,0 dB 

Die gültigen Nacht-lmmissionsrichtwerte sind entsprechend TA-Lärm 
festgesetzt auf: 

Industriegebiet: 70 dB(A) 
Dorf- und Mischgebiet, Außenbereich: 45 dB(A) 
Reines Wohngebiet: 35 dB(A) 
Gewerbegebiet: 50 dB(A) 
Allgemeines Wohngebiet: 40 dB(A) 
Kur- und Feriengebiet: 35 dB(A) 

WEA 

Irr 

Ä Neue WEA 

Ap _\ 

\' ';iN' VITET rs42o 
\ %c) .Z3,,-'\'3; 

S&Mfl3UC1L 1 &  
_   / / / 

. ji  
W „/ E2- --- 3 -, • ••t . „ k'/ 1: / 

ZL7 / 
\ Ai 

WEA3 ipI: 

Maßstab 1:20.000 
t Schall-Immissionsort 

UTM WGSB4 Zone: 32 WEA-Typ Schallwerte 

Ost Nord Z Beschreibung Aktuell Hersteller Generatortyp Nenn- Rotor- Nabenhöhe Quelle Name Wlndgeschw. Nabenhöhe LwA.ret Einzel-
leistung durchmesser töne 

UTM WGS84 Zone: 32 [m] [kW] [m] [m[ [m/s] [m] [dB(A)] 

1 396.081 5.543.304 414.9 WEA 1 Ja ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135,4 USER Herstellerangabe LrSO +4,ede)A): SIAS-04-SPL E-101 OM 13MW Revl_0 (95%) 135.0 110.6 0dB 
2 396.219 5.543.033 416.e WEA2 Ja ENERCON E-101-3.000 3.000 101,0 135.4 USER Level2-calc.-red.2000kW.oe/2015+4846)A) (95%) 108.e ode 
3 39e.327 5.542,751 419,9 WEA3 Ja ENERCON E-101-3.000 3.000 101.0 135.4 USER Level2'calc._red.2000kW.06,2olo+4649(A) (95%) ioe.e 0dB 

Berechnungsergebnisse 

Beurteilungspegel 

Schall-Immissionsort UTM WGS84 Zone: 32 Anforderungen Beurteilungspegel Anforderungen erfüllt? 
Nr. Name Ost Nord Z Aufpunkthöhe Schall Von WEA Schall 

[m} [m] [dB(A)] [dB(A)] 
A IP Jagdschlößchen 396.806 5.542.455 414,2 5,0 45,0 45,4 Nein 

Abstände (m) 
WEA A 

1 1116 
2 824 
3 563 
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